



Relatório de Cotação: PROCESSO 23111.020799/2022-17 Materiais Saude CTBJ

Pesquisa realizada entre 26/08/2022 15:33:14 e 25/11/2022 12:07:33

Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER	5	800 Unidades	R\$ 0,26 (un)	-	R\$ 0,26	R\$ 208,00
2) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁ	6	800 Unidades	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 240,00
3) AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIME NSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO	6	700 Unidades	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 224,00
4) ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA - 10 ML	6	300 Frascos	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 192,00
5) ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10, GRAMATURA 1 CERCA DE 9 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS	3	100 Rolos	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 133,00
6) ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 25, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS	5	100 Rolos	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 191,00
7) AVENTAL, MATERIAL TNT, MODELO CURTO, TIPO PROTEÇÃO, COR BRANCA	4	100 Pacotes	R\$ 25,92 (un)	-	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00
8) BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP PARA 431085CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA TRANSARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO	3	25 Unidades	R\$ 35,67 (un)	-	R\$ 35,67	R\$ 891,75
9) SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS	3	52 Unidades	R\$ 29,87 (un)	-	R\$ 29,87	R\$ 1.553,24



10) COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL	3	150 Unidades	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 973,50
13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL						
11) COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL	3	60 Pacotes	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 363,60
12) COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10, COMPRIMENTO 10, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	3	260 Pacotes	R\$ 19,82 (un)	-	R\$ 19,82	R\$ 5.153,20
13) BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 500, COMPONENTE S C/ TAMPA ROSQUEÁVEL	3	10 Unidades	R\$ 46,29 (un)	-	R\$ 46,29	R\$ 462,90
14) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	6	400 Unidades	R\$ 0,43 (un)	-	R\$ 0,43	R\$ 172,00
15) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	400 Unidades	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 148,00
16) EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y, AUTOCATETRIZANTE	3	300 Unidades	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 423,00
17) FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, COR COM COR	3	20 Rolos	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 206,00
18) GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL. ROLO 15 METROS	3	31 Rolos	R\$ 44,45 (un)	-	R\$ 44,45	R\$ 1.377,95
19) GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	3	110 Caixas	R\$ 12,92 (un)	-	R\$ 12,92	R\$ 1.421,20
20) LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO	6	200 Caixas	R\$ 37,59 (un)	-	R\$ 37,59	R\$ 7.518,00
21) LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO	5	300 Caixas	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00



22) LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO	5	300 Caixas	R\$ 36,99 (un)	-	R\$ 36,99	R\$ 11.097,00
23) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	6	500 Caixas	R\$ 26,10 (un)	-	R\$ 26,10	R\$ 13.050,00
24) MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL	3	180 Caixas	R\$ 14,19 (un)	-	R\$ 14,19	R\$ 2.554,20
25) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO LUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,1 EM 0,1ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5ML, COMPONENTE SEM AGULHA	6	1.500 Unidades	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 900,00
26) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	400 Unidades	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 328,00
27) SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ ELÁSTICO, COR* C/ COR, SOLADO SOLA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA* CERCA DE 40, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL	5	62 Embalagens	R\$ 13,30 (un)	-	R\$ 13,30	R\$ 824,60
28) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 12, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril	5	55 Unidades	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 90,75
29) Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 14, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril	5	35 Unidades	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 119,35
30) Sonda trato urinário, modelo foley, material silicone, calibre 16, vias 3 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril	6	35 Unidades	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 128,10
31) Saco plástico lixo, capacidade 100, cor branca, largura 75, altura 105, características adicionais leitoso, 7 micra, símbolo de substância infectante, aplicação hospitalar	4	100 Pacotes	R\$ 8,72 (un)	-	R\$ 8,72	R\$ 872,00
32) Lençol cama, material 100% algodão, tipo fixação colchão sem elástico, comprimento 1,88, largura 0,88, cor palha	6	50 Unidades	R\$ 27,65 (un)	-	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50
33) Álcool etílico, teor alcoólico: 70%_(70°GL), tipo: hidratado apresentação: líquido	6	100 Litros	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 965,00
34) Algodão, material: alvejado, purificado, isento de impurezas tipo embalagem: embalagem individual, tipo: hidrófilo, características adicionais: enrolado em papel apropriado, apresentação: em mantas, esterilidade: não estéril	5	20 Embalagens	R\$ 11,96 (un)	-	R\$ 11,96	R\$ 239,20



35) AVENTAL, MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: UNISSEX COR: BRANCA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL	6	50 Pacotes	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 1.122,00
36) CLOREXIDINA DIGLUCONATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONCENTRAÇÃO: 2%	4	20 Litros	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 448,80
37) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL	4	50 Unidades	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 72,00
38) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL	4	50 Unidades	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 94,50
39) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL	5	100 Unidades	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 191,00
40) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	100 Unidades	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 198,00
41) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	100 Unidades	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 140,00
42) EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRIMING REDUZIDO, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR	3	100 Unidades	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 266,00
43) EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, COMPRIMENTO: MÍN. 140 CM, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO	5	100 Unidades	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 431,00
44) EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO DE 210M TIPO CONECTOR: CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL	5	30 Unidades	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 163,80
45) FIO DE SUTURA MATERIAL: SEDA TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	6	10 Caixas	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 483,30
46) FIO DE SUTURA MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0 COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,4 CM, TIPO EMBALAGEM: ABSORVÍVEL	6	10 Caixas	R\$ 41,49 (un)	-	R\$ 41,49	R\$ 414,90
47) GARROTE MATERIAL*: FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	6	50 Unidades	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 382,50
48) IODOPOVIDONA (PVPI) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%)	6	10 Litros	R\$ 36,17 (un)	-	R\$ 36,17	R\$ 361,70



49) LÂMINA BISTURI MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DESCARTÁVEL TAMANHO: Nº 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA, INDIVIDUALMENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	6	2 Caixas	R\$ 43,83 (un)	-	R\$ 43,83	R\$ 87,66
50) LATEX DE BORRACHA - NOME: LATEX DE BORRACHA	4	10 Metros	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 50,60
51) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	6	402 Caixas	R\$ 28,79 (un)	-	R\$ 28,79	R\$ 11.573,58
52) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	6	300 Caixas	R\$ 28,21 (un)	-	R\$ 28,21	R\$ 8.463,00
53) PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) CONSTITUÍDA DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, VISOR FRONTAL ARTICULÁVEL TRANSPARENTE, QUE IMPOSSIBILITE A DEFORMAÇÃO DE IMAGEM, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEIO DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL, LAVÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS	5	200 Unidades	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
54) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	6	100 Unidades	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 125,00
55) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	100 Unidades	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 85,00
56) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	100 Unidades	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 64,00
57) SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	50 Unidades	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 36,50
58) SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM	6	20 Unidades	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 20,80
59) SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: BORRACHA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 2 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 26	4	20 Unidades	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 109,00
60) SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: SILICONE, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 3 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20	6	20 Unidades	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 104,60
61) CLORETO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC CONCENTRAÇÃO: 0,9 %	6	80 Embalagens	R\$ 11,35 (un)	-	R\$ 11,35	R\$ 908,00
62) SUPORTE MATERIAL: METAL APLICAÇÃO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLETOR DE 7 LITROS	5	100 Unidades	R\$ 35,92 (un)	-	R\$ 35,92	R\$ 3.592,00



63) TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO , VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CALIBRE: 8,0	6	20 Unidades	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 126,60
64) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDES TRA – UND/PAR	6	150 Caixas	R\$ 26,36 (un)	-	R\$ 26,36	R\$ 3.954,00
65) MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA	6	16.000 Unidades	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 18.720,00
66) TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA	6	2.500 Embalagens	R\$ 14,47 (un)	-	R\$ 14,47	R\$ 36.175,00
67) ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLIPROPILENO REVESTIDO DE SILICONE, TIPO PROTEÇÃO: TOTAL, TIPO LENTE: POLICARBONATO RESISTENTE, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: CONTRA ÁCIDOS E SOLVENTES ORGÂNICOS, COR ARMAÇÃO: CINZA – CX C/ 1	4	500 Unidades	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
68) JALECO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL EM TNT, TIPO MANGA: COMPRIDA, COM PUNHO EM MALHA, QUANTIDADE BOLSOS: 2 UN, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÕES DE PRESSÃO, GRAMATURA 50, TIPO GOLA: COM GOLA	6	1.000 Pacotes	R\$ 31,65 (un)	-	R\$ 31,65	R\$ 31.650,00
69) JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO : DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX	3	1.500 Pacotes	R\$ 24,92 (un)	-	R\$ 24,92	R\$ 37.380,00
70) JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO : DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO O EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX	4	1.500 Pacotes	R\$ 23,91 (un)	-	R\$ 23,91	R\$ 35.865,00

Valor Global:	R\$ 267.672,88
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER

Preço Estimado: R\$ 0,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGULHAS, CATETERES E SERINGAS - PLS 62/2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
CatMat: 397505 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: N°Pregão:110012022 / UASG:925998
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.685.310
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.326.462/0001-07 * VENCEDOR *	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 0,22

Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços - 28/2022 - para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR para atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha hipodérmica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 397505 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:150247
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.011.952/0001-25 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA	R\$ 0,33

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,19***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí**Objeto:** Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - UNIDADE DE BLOCO CIRÚRGICO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADO (com comodato) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..**Descrição:** **Agulha hipodérmica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,**CatMat:** 397505 - AGULHA HIPODÉRMICA**Data:** 12/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:842022 / UASG:155008**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210.000**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,19

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, - medix**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 0,33***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará**Objeto:** Aquisição de seringas, agulhas, cateter tipo jelco, torneirinha, esparadrapo para atender as necessidades da área técnica no Hemocentro Coordenador e Hemorrede da Fundação Hemopa, pelo período de 12 (DOZE) meses..**Descrição:** **Agulha hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 3/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual**CatMat:** 480836 - AGULHA HIPODÉRMICA**Data:** 07/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:322022 / UASG:925452**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/06/2022 13:59**Homologação:** 24/06/2022 10:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 21.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 0,33

Descrição: Agulha hipodérmica com calibre de 25X7 com dispositivo exclusivo de segurança que atenda a NR=32, com bisel trifacetado, siliconizado, estéril, com número do lote e data da validade e registro no Ministério da Saúde. ANVISA: 80026180047-VIGENTE**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 0,25***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de fisioterapia para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..**Data:** 30/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:983421**Lote/Item:** 3/61**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2022 17:27**Homologação:** 02/06/2022 14:54

Descrição: Agulha equipamento fonográfico - AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.

CatMat: 58939 - AGULHA EQUIPAMENTO FONOGRÁFICO, AGULHA DE EQUIPAMENTO FONOGRÁFICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.837.340/0001-13 * VENCEDOR *	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,25

Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.

Item 2: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁ

Preço Estimado: R\$ 0,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 0,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - UNIDADE DE BLOCO CIRÚRGICO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADO (com comodato) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: Agulha hipodérmica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA

Data: 12/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:155008

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85.700

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,27

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, - medix

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital de Doenças Tropicais

Data: 04/07/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de Produtos para a Saúde para reposição de estoque da Unidade de Abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:155905

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 17:10

Homologação: 18/08/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.812.677/0001-03	MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,21
* VENCEDOR *		

Descrição: Agulha HIPODÉRMICA 13 x 0,45 mm ou 26 G 1/2. Cânula de aço inoxidável reta, parede fina, siliconada, bisel trifacetado, canhão translúcido com a adaptação universal, livre de rebarbas e resíduos de manufatura do aço, atóxico, encaixe seguro e protetor de encaixe firme. COM SISTEMA DE SEGURANÇA aco plado à agulha e segundo NR32. Estéril. Descartável. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros

Objeto: Instrução processual para a realização de registro de preços para a compra de PRODUTOS PARA SAÚDE, visando suprir demandas do Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros – HU/UNIVASF..

Descrição: **Agulha hipodérmica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA

Data: 12/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:155180

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.463.963/0001-48	BCI BRASIL CHINA IMPORTADORA LTDA	R\$ 0,34
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, AGULHA 13 X 4,5 NR32

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE – PUNÇÃO E INCISÃO para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência..

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA

Data: 12/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:155008

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2022 10:36

Homologação: 26/05/2022 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70.000

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,39
* VENCEDOR *		
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,40 A 0,45 X 13 MM (26G X ½) CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, COM CONEXÃO PERFEITA A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. REG. ANVISA: 809371500 01		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 21/02/2022 09:10
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de AGULHAS E SERINGAS visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH e órgãos participantes por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:155126
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	Lote/Item: /14
CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 09:29
	Homologação: 18/08/2022 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 0,39
* VENCEDOR *		
Descrição: "AGULHA DE INSULINA 0,45X13 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 MM OU 26 G 1/2. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, LIVRE DE REBARBAS E RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, ATÓXICO, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE."		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,22

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP JOSÉ MARIA FALCÃO	Data: 01/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Material Laboratorial.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: AGULHA - AGULHA, HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 25G X 1/2", CANULA DE ACO INOX, PAREDE FINA CILICONIZADA BIZEL TRIFASETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, ATOXICA APIROGENICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME, TERMO PLASTICO E COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICA ...	SRP: NÃO
	Identificação: 202224719
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.622.981/0001-41	C.F.B. CHAVES & CIA LTDA	R\$ 0,22
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 0,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRI FACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - UNIDADE DE BLOCO CIRÚRGICO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADO (com comodato) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: Agulha hipodérmica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1 1/4", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 397506 - AGULHA HIPODÉRMICA

Data: 12/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:155008

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,19

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 22 G X 1 1/4", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, - medix

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "SERINGAS E AGULHAS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Seringas descartáveis com agulha de 60 ml, 20 ml, 10 ml, 5 ml, 3 ml e 1 ml, Agulhas descartáveis com dispositivo de segurança 25 x 0,8 e outros) - EXERCÍCIO 2022".

Descrição: Avental - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,70 X 30 MM (EM POLEGADAS 22 G X 1 1/4") HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 05/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:925373

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 555.059

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.426.484/0001-23 * VENCEDOR *	SALDANHA RODRIGUES LTDA	R\$ 0,28



Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,70 X 30 MM (EM POLEGADAS 22 G X 1 1/4") HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 05/05/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "SERINGAS E AGULHAS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Seringas descartáveis com agulha de 60 ml, 20 ml, 10 ml, 5 ml, 3 ml e 1ml, Agulhas descartáveis com dispositivo de segurança 25 x 0,8 e outros) - EXERCÍCIO 2022".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,70 X 30 MM (EM POLEGADAS 22 G X 1 1/4") HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	SRP: SIM
CatMat: 150734 - AVENTAL	Identificação: NºPregão:592022 / UASG:925373
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 148.081
	Unidade: Unidade
	UF: RO

40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,26
------------------------------------	--	----------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,70 X 30 MM (EM POLEGADAS 22 G X 1 1/4") HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 12/04/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE – PUNÇÃO E INCISÃO para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
CatMat: 397506 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:155008
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2022 10:36
	Homologação: 26/05/2022 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

10.779.833/0001-56 * VENCEDOR *	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 0,40
------------------------------------	--	----------



Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/04/2022 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Maternidade Climério de Oliveira	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de AGULHAS E CATETERES, a fim de atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira (MCO) e do Hospital Universitário Monsenhor João Batista de Carvalho Daltro (Hospital Universitário de Lagarto - HUL/UFS) por 12 (doze) meses, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:155906
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	Quantidade: 28.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA
CatMat: 397506 - AGULHA HIPODÉRMICA	

42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,40
* VENCEDOR *		

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,7 MM OU 22 G 1 1/4". CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO NR32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. REG. ANVISA: 80937150001

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 10/02/2022 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital Universitário Lauro Wanderley	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de produtos para saúde (agulhas e seringas - comissão de perfuro-cortantes).	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:155023
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	Quantidade: 60.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB
CatMat: 397506 - AGULHA HIPODÉRMICA	

11.463.963/0001-48	BCI BRASIL CHINA IMPORTADORA LTDA	R\$ 0,38
* VENCEDOR *		

Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/ 32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico AGULHA 30 X 7 NR32



Item 4: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA – 10 ML

Preço Estimado: R\$ 0,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Frascos	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA – 10 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Descrição: Água destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica

CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257046

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.439.366/0001-39 * VENCEDOR *	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,81

Descrição: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA RMS 155920002

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insumos e materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Água Destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica

CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:983375

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.769.449/0001-06 * VENCEDOR *	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,69

Descrição: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: ANTIMICROBIANOS II E MEDICAMENTOS AVULSOS, para atendimento de pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1022022 / UASG:155008

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Água Destilada - Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica,
CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400.000
Unidade: Ampola 10,00 ML
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.520.829/0001-40 * VENCEDOR *	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,40

Descrição: Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica, // NOME COMERCIAL FARMACE -AGUA PARA INJECAO IV // PROCEDÊNCIA Brasil // TIPO SIMILAR

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 26/04/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Água Destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980983
CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2022 14:30
	Homologação: 23/05/2022 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,55

Descrição: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 09/02/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Água destilada - Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica,	Identificação: N°Pregão:100022022 / UASG:982791
CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA	Lote/Item: 13/296
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 12:36
	Homologação: 21/02/2022 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.240
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,60

Descrição: Água para Injeção ***



Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,79***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Descrição: Água destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica,

CatMat: 276839 - ÁGUA DESTILADA

Data: 04/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160454

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,79

Descrição: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica,

Item 5: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10, GRAMATURA 1 CERCA DE 9 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10, GRAMATURA 1 CERCA DE 9 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,41***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Secretaria de Assistência a Saúde
Instituto Nacional do Câncer
Coordenação de Administração Geral

Objeto: Compra de Materiais de Curativos. (PROCESSO: 25410.010135/2021-15).

Descrição: Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 9 Fios/ CM2, Dimensões: 10 CM,

CatMat: 444354 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2332022 / UASG:250052

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.428

Unidade: RO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.548.642/0001-25 * VENCEDOR *	SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1,41

Descrição: Atadura de crepom em tecido de algodão c/ 10cm de largura e 1,80m de comprimento em repouso - tipo II, 30grs - elasticidade de no mínimo 50% n o sentido longitudinal - características de acordo c/ NBR14056, portaria n1/98 do Inmetro - embalada individual c/ informações da RDC n185/Anvisa. - REGIST RO ANVISA 81855830002

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,94***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Alegrete

Objeto: O objetivo da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de Consumo Hospitalar e Medicamentos, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e demais OMS participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: **Atadura** - Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 9 Fios/ CM2, Dimensões: 10 CM,

CatMat: **444354** - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 29/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160359

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Rolo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,94

Descrição: Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 9 Fios/ CM2, Dimensões: 10 CM,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: **Atadura** - Embalagem: Embalagem Individual 0, Tipo 1: Crepom 0, Material 1: 100% Algodão 0, Gramatura 1: Cerca De 9 Fios/ NaN, Dimensões: 10 NaN,

CatMat: **444354** - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 07/01/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:21832021 / UASG:943001

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2022 16:01

Homologação: 24/02/2022 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.600

Unidade: Rolo

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.890.798/0001-45 * VENCEDOR *	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,65

Descrição: ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO DE 10CM COM NO MÍNIMO 2 MT COMPRIMENTO, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, IMPREGNAÇÃO DO GESSO FIRME E HOMOGÊNEA NA MALHA DA ATADURA; ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA. NÃO EST ÉRIL. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO, QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR. COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. marca ortoflex, registro 80.205.290.003



Item 6: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 25, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 25, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/, EMBALAGEM INDIVIDUAL - 2METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	Data: 18/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo – grupo: material hospitalar, para atendimento das necessidades de diversos setores da Universidade Federal do Maranhão - UFMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Atadura - Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 30 CM,	SRP: SIM
CatMat: 444376 - ATADURA	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:154041
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 448
	Unidade: Rolo
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 2,00

Descrição: Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 30 CM,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 22/07/2022 08:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 25 C	SRP: SIM
CatMat: 444374 - ATADURA	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:926782
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Rolo
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,54

Descrição: Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 25 C

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 26/04/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:980301



Objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar na Especialidade Material Têxteis para suprir a necessidade anual – exercício 2022, das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para pleno atendimento aos municípios, usuários do atendimento básico e especializado..		Lote/Item: /14
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 25 C		Quantidade: 66.544
CatMat: 444374 - ATADURA		Unidade: Rolo
		UF: RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
820.347.290-72	MARCELO MAROSTICA	R\$ 1,96
* VENCEDOR *		

Descrição: "Atadura crepon, tipo II 18 fios medindo 25cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, confeccionado em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgo, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embalagem Individual. Conforme NBR-056. AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL" PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS/ PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS APÓS O EMPENHO/ PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA/ NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS- RMS: 80113320004

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 26/04/2022 10:00	
Objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar na Especialidade Material Têxteis para suprir a necessidade anual – exercício 2022, das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para pleno atendimento aos municípios, usuários do atendimento básico e especializado..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 25 C	Identificação: NºPregão:852022 / UASG:980301	
CatMat: 444374 - ATADURA	Lote/Item: /15	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 8.456	
	Unidade: Rolo	
	UF: RR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		

Descrição: "Atadura crepon, tipo II 18 fios medindo 25cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, confeccionado em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgo, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embalagem Individual. Conforme NBR-056. EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE- EPP- COTA RESERVADA"

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacareí	Data: 01/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 20 C	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:986589
CatMat: 444372 - ATADURA	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 16:28
	Homologação: 23/05/2022 14:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Rolo
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.093.976/0001-68 * VENCEDOR *	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 1,74

Descrição: Marca: Texcare/ Registro: 80963890003/ Fabricante: TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI / Modelo: ATADURA DE CREPOM TEXCCRE Cód.034570 - ATADURA DE CREPOM DE 20CM DESCRIÇÃO COMPLETA: ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM², MEDINDO 20C M DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 1,80 METROS DE TECIDO DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO, COM AC ABAMENTO NA LATERAL, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AER ADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item 7: AVENTAL, MATERIAL TNT, MODELO CURTO, TIPO PROTEÇÃO, COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 25,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	AVENTAL, MATERIAL TNT, MODELO CURTO, TIPO PROTEÇÃO, COR BRANCA PACOTES 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e medicamentos para uso veterinário e material hospitalar destinado aos campi da UFERSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unisex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Curta, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 397442 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:153033
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pacote 10,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.153.182/0001-17 * VENCEDOR *	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 20,40

Descrição: Avental Manga Curta Gramatura 20 Branco com Tiras Tamanho M - pacote com 10 unidades. Registro ANVISA: 80192280039

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) para o corpo funcional da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) Meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL - Material: Tnt, Modelo: Curto, Tipo: Proteção, Cor: Branca,	SRP: NÃO
CatMat: 295034 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:925452
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 12:45
	Homologação: 04/08/2022 09:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 193
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.838.204/0001-34 * VENCEDOR *	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,97

Descrição: Avental descartável em não tecido, tamanho único, com gramatura mínima de 30g/m², cor branca, acabamento em overlock, com manga longa, com punho elástico ou malha canelada, decote com viés, um par de tiras na cintura e no decote, embalado em material que garanta a integridade do produto, pacote com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Tnt , Modelo: Curto , Cor: Branca , Tipo: Proteção	SRP: SIM
CatMat: 295034 - AVENTAL	Identificação: NºPregão:912021 / UASG:453204
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2022 16:01
	Homologação: 01/07/2022 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.720
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.863.972/0001-29 * VENCEDOR *	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,50

Descrição: Avental Material: Tnt , Modelo: Curto , Cor: Branca , Tipo: Proteção

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 05/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do 19º BIMTz..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental, material: tnt, modelo: curto, tipo: proteção, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 295034 - AVENTAL	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160433
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,80

Descrição: Avental, material: tnt, modelo: curto, tipo: proteção, cor: branca, 30g



Item 8: BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP PARA 431085CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA TRANSARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO

Preço Estimado: R\$ 35,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 35,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,67
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP PARA 431085CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA TRANSARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO, TIPO DE PLACA PLACA PLANA, MATERIAL DA PLACA BASE DE KARAYA, DIÂMETRO PRÉ-CORTADA ATÉ 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data:	14/09/2022 00:00
Objeto:	DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA PACIENTES COM PROCEDIMENTOS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	BOLSA PARA OSTOMIA, UMA PEÇA, CONVEXA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL ATÉ 70MM - BOLSA PARA OSTOMIA, UMA PEÇA, CONVEXA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL ATÉ 70MM	Identificação:	00008122
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.885.491/0001-51	HOSPEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	28/06/2022 11:00
Objeto:	Registro de preços de bolsas para estoma intestinal, géis para curativos, curativo adesivo, curativos não adesivos, cobertura não aderente com associações, coberturas de poliuretano, bolsas estoma urinário, sistemas de tratamento de fístulas, composto protetor e curativo adesivo hidrocolóide.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL, ABERTA, TRANSPARENTE, 35CM DIAMETRO - BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL, ABERTA, COM PLASTICO MACIO, ATOXICO E HIPOALERGENICO, TRANSPARENTE, PLACA PROTETORA DE PELE, DE RESINA SINTETICA, COM FLANGE OU ANEL ADESIVO RECORTAVEL, ATE 35MM DE DIAMETRO, FLANGE OU ANEL MAIOR QUE A PARTE RECORTAVEL, ADAPTAVEL AOS CONTORNOS DA PELE NORMAL OU ESCORIADA, FLEXIVEL, COMPOSTA DE 2 PECAS, BOLSA DRENAVE PARTE EM CONTATO COM A PELE HIPOALERGENICA, COMPRIMENTO 12 A 15CM, DISPOSIT. CONEXAO POSSIBILITANDO A RETIRADA DA BOLSA P/ESVAZIAM. E LAVAGEM, ADESIVO DE VERIFICAÇÃO DA OSTOMIA SEM QUE HAJA NECESSIDADE DA RETIRADA DA PLACA E CLAMP PARA FECHAMENTO	Identificação:	OC: 102202100592022OC00047
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.479.444/0001-10	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36,00
* VENCEDOR *		

Descrição: BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL, ABERTA, COM PLASTICO MACIO, ATOXICO E HIPOALERGENICO, TRANSPARENTE, PLACA PROTETORA DE PELE, DE RESINA SINTETICA, COM FLANGE OU ANEL ADESIVO RECORTAVEL, ATE 35MM DE DIAMETRO, FLANGE OU ANEL MAIOR QUE A PARTE RECORTAVEL, ADAPTAVEL AOS CONTORNOS DA PELE NORMAL OU ESCORIADA, FLEXIVEL, COMPOSTA DE 2 PECAS, BOLSA DRENAVE PARTE EM CONTATO COM A PELE HIPOALERGENICA, COMPRIMENTO 12 A 15CM, DISPOSIT. CONEXAO POSSIBILITANDO A RETIRADA DA BOLSA P/ESVAZIAM. E LAVAGEM, ADESIVO DE VERIFIC

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 40,00

Preço Complementar

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA	Data: 14/09/2022 00:00
Objeto: BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO:DRENÁVEL, ACESSÓRIOS:1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA:TRANSPARENTE, MATERIAL DA PLACA:RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO:RECORT	Identificação: BR0401765
Fornecedor: PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: PONTA GROSSA	Modalidade: Pregão
	Quantidade: 1.800
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

Item 9: SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS

Preço Estimado: R\$ 29,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 29,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,87

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais penso, materiais médicos e hospitalar, medicamentos e formulas alimentares para atender ao Fundo Municipal de Saúde., conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte - Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 13 Litros,	SRP: SIM
CatMat: 431085 - SUPORTE	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:983713
	Lote/Item: 18/200
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,60

Descrição: SUPORTE, USO HOSPITALAR, EM AÇO ARAMADO, DIAMETRO DE 3,0 MM, PARA FIXAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, CAPACIDADE PARA 13 LITROS, PINTURA ANTIOXIDANTE EM EPOXI, ACOMPANHADO 02 PARAFUSOS COM BUCHA DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	Data: 24/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para atender as necessidades das CASAs, UBSIs, Postos Paliativos, Polos e a Sede do DSEI GUATOC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte - Suporte Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 13 Litros	SRP: SIM
CatMat: 431085 - SUPORTE	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:257043
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 29,00

Descrição: SUPORTE, MATERIAL: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 13 litros

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 12/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS para atendimento do SETOR DE HOTELARIA HOSPITALAR do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte - Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 13 Litros,	SRP: SIM
CatMat: 431085 - SUPORTE	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:155008
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 36,00

Descrição: SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE - 13 LITROS - Suporte fabricado em aço, com possibilidade de uso tanto em parede (uti lizando fixação com 2 (dois) parafusos e buchas) como apoiado sobre bancada, pintado na cor branca com tinta epóxi aplicada por processo eletrostático, para acomodar caixas coletoras de materiais perfurocortantes de 13 (treze) litros de capacidade.

Item 10: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material e equipamentos médicos hospitalares conforme especificações no termo de referência do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidias E Tampa	SRP: SIM
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	Identificação: N°Pregão:10422022 / UASG:982095
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.070.092/0001-96 * VENCEDOR *	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,10

Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante, Material Papelão, Capacidade Total 13 L, Acessórios Alças Rígidas E Tampa, Componentes Adicionais Revestime nto Interno Em Polietileno Alta Densidad E, Tipo Uso Descartável

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 01/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983431
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	Lote/Item: 2/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,00

Descrição: CAIXA P/ PERFUROCORTANTE (TIPO DESCARTÁVEL) - COLETOR COM FINALIDADE DE USO PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFURO CORTANT ES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, CLINICA DE ESTÉTICA, FARMÁCIAS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VE TERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTES, CORTANTES E INFECTANTES ELIMINADOS DE FORMA SEGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃ O ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. TAMANHO: 13 LITROS S

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12ºBatalhão de Suprimento	Data: 06/05/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar para atender as necessidades do 12º Batalhão de suprimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160018
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 17:53
	Homologação: 16/05/2022 18:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.654.902/0001-38 * VENCEDOR *	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 6,38

Descrição: Coletor material pérfuro-cortante\, material:papelão\, capacidade total:13 l\, acessórios:alças rígidas e tampa\, componentes adicionais:revestimen to interno em polietileno alta densidade\, tipo uso:descartável



Item 11: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO , CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 23/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de lavanderia, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Coletor de urina - Conector: Conector Universal, Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante, Tipo*: Sistema Fechado, Características Adicionais*: Câmara Pasteur Flexível, Material*: Pvc, Esterilidade*: Estéril, Descartável, Filtro: Filtro Hidrofóbico/Bacteriológico, Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Válvula: Válvula Anti-Refluxo, Pinça: Clamp Corta Fluxo, Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML,

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:983421

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2022 16:51

Homologação: 02/06/2022 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.194.914/0002-30 * VENCEDOR *	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,07

Descrição: COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE , BOLSA COM ESCALA DE GRADUACAO DE 100 EM 100ML E COM CAPACIDADE PARA 2000ML.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Data: 24/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar (Bolsa de Ostomia e Coletor de Urina)??..

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:155013

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2022 11:02

Homologação: 30/03/2022 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.642/0001-57 * VENCEDOR *	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,22

Descrição: "Coletor De Urina Conector: Conector Universal , Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante , Tipo*: Sistema Fechado , Características Adicionais*: Câmara Pasteur Flexível , Material*: Pvc , Esterilidade*: Estéril, Descartável , Filtro: Filtro Hidrofóbico/Bacteriológico , Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Graduação: Graduação De 100 Em 100 M" RDC 483,484 E 489



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de medicamento e material penso, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..**Descrição:** Coletor De Urina - Coletor De Urina Conector: Conector Universal , Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante , Tipo*: Sistema Fechado , Características Adicionais*: Câmara Pasteur Flexível , Material*: Pvc , Esterilidade*: Estéril, Descartável , Filtro: Filtro Hidrofóbico/Bacteriológico , Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Graduação: Graduação De 100 Em 100 M**CatMat:** 419377 - COLETOR DE URINA**Data:** 23/03/2022 13:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:981083**Lote/Item:** 2/158**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/03/2022 09:45**Homologação:** 24/03/2022 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.006.010/0001-53 * VENCEDOR *	OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,90

Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml Solidor

Item 12: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10, COMPRIMENTO 10, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 19,82 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 19,82**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,82

Quantidade	Descrição	Observação
260 Pacotes	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10, COMPRIMENTO 10, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL PACOTES 500 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: É o registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, destinados a atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Dourados..**Descrição:** Compressa Gaze - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Estéril, Descartável, Camadas: 8 Camadas,**CatMat:** 269587 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**Data:** 29/08/2022 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:160149**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Pacote 500,00 UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.440.014/0001-48 * VENCEDOR *	DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,00



Descrição: Compressa de gaze c/500 13 fios. Embalagem plástica c/ 500 unidades. Produto de uso único. Compressas de gaze não estéril, podem ser esterelizadas a gás óxido de etileno, autoclave (vapor saturado), ou raio gama. Compressas não estéreis confeccionadas em tecido do mais puro algodão, altamente absorvente, macio e isento de impurezas. Numero de fios: 13 fios/cm², medindo 7,5 x 7,5cm. Possui 5 dobras e 8 camadas. Similar ou Superior. MediPluss. (gaze) N° REGISTRO NA ANVISA 82230310003

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 29/08/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:788820 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.827 Unidade: Pacote 500,00 UN UF: AM
Objeto: Aquisição de material Médico-Cirúrgico..	
Descrição: Compressa gaze - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco,Estéril,Descartável, Camadas: 8 Camadas,	
CatMat: 269587 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	

18.279.039/0001-55 * VENCEDOR *	JN-MAXIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 19,90
------------------------------------	--	-----------

Descrição: - Compressa gaze Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios /Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável, Camadas: 8 Camadas, embalado em pacote com 500 unidades contendo externamente todos os dados de identificação e procedência. Registro MA/ANVISA 82230310003

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 04/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158146 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 132 Unidade: Pacote 500,00 UN UF: PI
Objeto: Aquisição de Material para o setor Médico, Odontológico e de Enfermagem a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Pedro II e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, seus anexos e pelas normas exigidas pela ANVISA..	
Descrição: Compressa gaze - Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios,cm2, modelo: cor branca,isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco,estéril,descartável	
CatMat: 269587 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	

14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 22,57
------------------------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: COMPRESSA GAZE PACOTE COM 500 UNID



Item 13: BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 500, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL

Preço Estimado: R\$ 46,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 46,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 500 , COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 13/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158131 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 23 Unidade: Unidade UF: TO	
Objeto: Provável Aquisição de Medicamentos humanos, insumos ambulatoriais e outros no âmbito do Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.		
Descrição: Bolsa térmica - Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Retangular, Aplicação*: P/ Calor, Material*: Borracha Natural, Capacidade*: Cerca 500 ML,		
CatMat: 433747 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO :P/ CALOR, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, MODELO:RETANGULAR, CAPACIDADE :CERCA 500 ML, COMPONENTES:C/ TAMPA ROSQUEÁVEL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 47,59

Descrição: BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO : P, CALOR, MATERIAL BORRACHA NATURAL, MODELO: RETANGULAR, CAPACIDADE : CERCA 500 ML, COMPONENTES: C, TAMPA ROSQUEÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 22/08/2022 09:30	
Objeto: Eventual aquisição de Materiais Médico-Hospitalares – Grupo 2 – Adesivos e Coletores, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital;.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:456961	
	Lote/Item: /18	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Unidade	
	UF: RR	
Descrição: Bolsa térmica - Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Retangular, Aplicação*: P/ Calor, Material*: Borracha Natural, Capacidade*: Cerca 500 ML,		
CatMat: 433747 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO :P/ CALOR, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, MODELO:RETANGULAR, CAPACIDADE :CERCA 500 ML, COMPONENTES:C/ TAMPA ROSQUEÁVEL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 51,28
* VENCEDOR *		

Descrição: Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Retangular, Aplicação*: P/ Calor, Material*: Borracha Natural, Capacidade*: Cerca 500 ML,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 01/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
---	--



Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..

Descrição: **Bolsa Térmica** - Bolsa Térmica Componentes: C/ Tampa Rosqueável , Modelo: Retangular , Aplicação*: P/ Calor , Material*: Borracha Natural , Capacidade*: Cerca 500 M

CatMat: 433747 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO :P/ CALOR, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, MODELO:RETANGULAR, CAPACIDADE :CERCA 500 ML, COMPONENTES:C/ TAMPA ROSQUEÁVEL

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983431

Lote/Item: 2/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00

Descrição: BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 330ML É COMPOSTA A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. DESTINADA A COMPRESSAS COM ÁGUA QUENTE, INDICADA NO TRATAMENTO DE DORES MUSCULARES, PROCESSOS INFLAMATÓRIOS, CÓLICAS MENSTRUAIS FREQUENTES, DORES DE OUVIDOS E OUTROS. O AQUECIMENTO RELAXA A MUSCULATURA DOS VASOS SANGÜÍNEOS E MELHORA A CIRCULAÇÃO AO QUE SE CHAMA DE VASODILATAÇÃO, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DO PROCESSO INFLAMATÓRIO.

Item 14: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32

Preço Estimado: R\$ 0,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 0,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGULHAS, CATETERES E SERINGAS - PLS 62/2020.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cateter Periférico** - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Identificação: NºPregão:110012022 / UASG:925998

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 186.046

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.836/0001-64 * VENCEDOR *	B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,40

Descrição: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 08/08/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: Aquisição de materiais de saúde necessários à realização das ações de saúde das Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI nas aldeias jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão – DSEI-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Cateter Periférico** - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

CatMat: 437167 - CATETER PERIFÉRICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:257034

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,44
* VENCEDOR *		

Descrição: Escalpe material PVC cristal flexível, tratamento superficial asas leves, flexíveis, conector luer, calibre 23 G, po cânula aço inox, siliconizada, atraum á ca, esterilidade estéril, po uso descartável, caracterís cas adicionais bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, acessórios com sistema segurança s egundo nr/32.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - UNIDADE DE BLOCO CIRÚRGICO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADO (com comodato) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: **Cateter periférico** - Modelo: Tipo Escalpe, Aplicação: Venoso, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437167 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 12/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:155008

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.070

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,51
* VENCEDOR *		

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA ÚNICA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

Objeto: Aquisição de material penso e correlatos..

Descrição: **Cateter periférico** - Modelo: Tipo Escalpe, Aplicação: Venoso, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437167 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:983049

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 14:12

Homologação: 20/06/2022 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,36

Descrição: SCALP N°23

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares - perfurocortantes - para atender a necessidade das unidades básicas, hospitalares, rede especializada (políclínicas, samu e ceos), sad, upas e zoonoses do município de João Pessoa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	SRP: SIM
CatMat: 437167 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: N°Pregão:130182022 / UASG:926792
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 15:46
	Homologação: 29/06/2022 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48.914
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.173.778/0001-99 * VENCEDOR *	PN COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 0,45

Descrição: Dispositivo para acesso vascular periférico N° 23 (SCALP), com dispositivo de segurança, constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos, livres de rebarbas, manchas e materiais estranhos, devem ter as junções (cânula/asa/tubo/conector) de vidamente vedadas, com fluxo livre, cânula de aço inoxidável com bisel perfurante e cortante, atraumático em uma das extremidades, asa flexível, plana com marcação do calibre da cânula. Tubo conector flexível construído de material transparente ou translúcido com componente conector Luer fêmea de encaixe firme na extremidade, conter protetor para cânula e tampa para o conector, estéril, apresentar registro na ANVISA, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de esterilização e prazo de validade.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 12/04/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE – PUNÇÃO E INCISÃO para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	SRP: SIM
CatMat: 437167 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:155008
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2022 10:36
	Homologação: 26/05/2022 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,43



Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA ÚNICA.DISCARTÁVEL, E STÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA

Item 15: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,37 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 12/09/2022 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Para Registro De Preços Para Aquisição De Material Hospitalar Para Atender As Unidades De Saúde Município De Teresópolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter periférico - Modelo: Tipo Escalpe, Aplicação: Venoso, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	Identificação: NºPregão:762022 / UASG:985915
CatMat: 437170 - CATETER PERIFÉRICO	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,42
* VENCEDOR *		

Descrição: SCALPE Nº 21: DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM AGULHA EM ACO INOX P/COLETA MULTIPLA,TRIFUNCIONAL,C/DISP OSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL,BOTAO QUE RECOLHE A AGULHA AINDA NA VEIA, COM ASAS FLEXIVEIS DE COR VERDE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO TUBO VINIL,FLEXIVEL,INCOLOR,TRANSPARENTE C/ 7 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, ADAPTADOR LUER, CALIBRE 21G TRIFUNCIONAL(COLETA DE SANGUE ,COLETA COM SERINGA E INFUSAO ENDOVENOSA ATÉ 2 HORAS), EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, | MARCA: DESCARPACK| Procedência: | Nome Comercial: SCALP 21G C/SIS. SEG. CONECTOR LUER LOCK CX C/100 UN | RMS: 10330660246|

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 10/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material penso e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter periférico - Modelo: Tipo Escalpe, Aplicação: Venoso, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983049
CatMat: 437170 - CATETER PERIFÉRICO	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 14:12
	Homologação: 20/06/2022 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,36
Descrição: SCALP Nº 21		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 21/03/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160027 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico, farmacológico e laboratorial, visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e do Destacamento Guará..	
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	
CatMat: 437170 - CATETER PERIFÉRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 0,33

Descrição: "Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro:21 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, componente 2: c/ sistema segurança segundo NR 32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Produto com registro na ANVISA ou Ministério da Saúde."

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:912021 / UASG:453204 Lote/Item: /845 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/06/2022 16:57 Homologação: 01/07/2022 17:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24.080 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	
CatMat: 437170 - CATETER PERIFÉRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,35

Descrição: Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual.(EXCLUSIVO DE ATÉ 25% PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, inciso III).



Item 16: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Data: 15/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais e medicamentos para uso veterinário e material hospitalar destinado aos campi da UFERSA..

SRP: SIM

Descrição: **Equipo** - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y", Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:153033

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 385209 - EQUIPO

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68 * VENCEDOR *	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,50

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS Equipo aplicação para infusão venosa; Material: polietileno; Comprimento: 150 cm; Cores incolores, tipo uso descartável. Características adicionais com macro gotas/aspirogênico, transmitância transparente, esterilidade estéril. Com Injetor Lateral. A validade do produto deverá ser de no mínimo 80% na data da entrega de acordo com a orientação do fabricante. Registro 81911939001

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Data: 26/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de correlatos..

SRP: SIM

Descrição: **Equipo** - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y", Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:926703

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 18:57

Homologação: 15/07/2022 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.674.752/0001-40 * VENCEDOR *	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 1,38

Descrição: "385209 EQUIPO MACRO C/FIL E C/INJ LAT LUER SLIP Registro no M.S.: 10369460175"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE

Data: 08/04/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PARA ATENDER ÀS CÉLULAS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL (DSAS), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:926841

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2022 15:29

Homologação: 18/04/2022 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Equip - Equip Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equip: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável

CatMat: 385209 - EQUIPO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,36
* VENCEDOR *		

Descrição: Equip Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equip: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável RE GISTRO ANVISA: 10369460065

Item 17: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, COR COM COR

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, COR COM COR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 27/06/2022 08:00

Objeto: Aquisição de insumos para os equipamentos de saúde vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita hospitalar - Fita Hospitalar Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Dimensões: Cerca De 10 CM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Cor: Com Cor

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:981661

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 11,56
* VENCEDOR *		

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10cm x 4,5m EM ROLO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 31/05/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Ata de registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para garantir o pleno funcionamento das Unidades de Atenção Primária em Saúde onde se faz necessário assegurar elementos estruturantes ao desenvolvimento das atividades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Fita hospitalar** - Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 CM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Características Adicionais: Hipoalergênico

CatMat: 446603 - FITA HOSPITALAR

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:980921

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 16:04

Homologação: 18/07/2022 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.501.826/0001-05 * VENCEDOR *	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,33

Descrição: ESPARADRAPO TIPO MICROPOR, confeccionada em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliácrlato hipo-alérgico, indicado para fixação de curativos, sondas, drenos, catereres, dispositivo para infusão venosa em pacientes com hipersensibilidade a adesivos a base de borracha ou re giões com grande quantidade de pelos, excelente fixação e permeável ao ar e vapores d'água podendo ser esterilizado em autoclave ou raios gama, na cor branca, apresentando em carretéis plásticos com capa protetora. Embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência, número do lote, data e tipo de esterilização/ validade e registro em Órgão competente.Tamanho 5cm x 10m.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria do Serviço Geográfico
4ªDivisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de material e equipamento de saúde para a seção de formação sanitária..

Descrição: **Fita hospitalar** - Tipo: Esparadrapo, Impermeável, Material: Algodão, Componentes: Adesivo À Base De Zinco, Dimensões: Cerca De 10 CM, Características Adicionais: Hipoalergênico, Cor: Com Cor,

CatMat: 446603 - FITA HOSPITALAR

Data: 08/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160011

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2022 14:49

Homologação: 21/03/2022 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 11,00

Descrição: FI'TA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR

Item 18: GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL. ROLO 15 METROS

Preço Estimado: R\$ 44,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 44,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,45

Quantidade	Descrição	Observação
31 Rolos	GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL. ROLO 15 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de de materiais médicos-hospitalares, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital..

Descrição: **Garrote** - Material*: Borracha Natural, Látex, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 445573 - GARROTE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1122022 / UASG:926850

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.625.436/0001-09 * VENCEDOR *	MASTERMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,25

Descrição: Latex para oxigênio e vácuo nº 204. Pacote com 15 metros.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: MATERIAL PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS para atendimento da Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: **Garrote** - Tipo*: Tipo Fita, Material*: Borracha Natural, Látex, Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora, Tipo Uso: Uso Único,

CatMat: 445581 - GARROTE, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TIPO :TIPO FITA, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5 X 35 CM, APRESENTAÇÃO:EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA, TIPO USO:USO ÚNICO

Data: 14/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:155008

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 * VENCEDOR *	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 35,10

Descrição: GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TIPO* TIPO FITA, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 35, APRESENTAÇÃO EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA, TIPO USO ÚNICO. RMS 80633180014

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária pertencente ao Município de Santo Antônio do Descoberto-Go..

Descrição: **Garrote** - Garrote Material*: Borracha Natural, Látex , Tamanho: Tamanho Único , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 445573 - GARROTE

Data: 14/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:989677

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 10:22

Homologação: 22/08/2022 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.949.099/0001-33 * VENCEDOR *	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 58,00

Descrição: Garrote Material*: Borracha Natural, Látex , Tamanho: Tamanho Único , Tipo Uso: Reutilizável

Item 19: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Preço Estimado: R\$ 12,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX CAIXA 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares em proveito da Farmácia do Hospital de Guarnição de Florianópolis e dos demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Gorro Hospitalar** - Gorro Hospitalar Modelo: Tiras , Características Adicionais 1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho: Único , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 428628 - GORRO HOSPITALAR

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160445

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 08:13

Homologação: 11/08/2022 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.038.727/0001-08 * VENCEDOR *	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 11,82

Descrição: PROTETOR DE CABELOS TIPO GORRO. DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO. HIPOALERGÊNICO. DOTADO D E FECHAMENTO COM DUAS TIRAS EM AMARRAS DE 15 cm CADA PARA AJUSTE NA CABEÇA E SOLDADO ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. DOTADO D E GRAMATURA MÍNIMA 30 g. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO ÚNICO. NA COR BRANCA. PACOTE OU CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Objeto: Possível aquisição de equipamentos e materiais de consumo para atender as demandas do IFPB - Campus Campina Grande e demais Campi desse órgão..

Descrição: **Gorro Hospitalar** - Gorro Hospitalar Modelo: Elástico Nuca , Características Adicionais 1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho: Único , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 428625 - GORRO HOSPITALAR

Data: 30/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:158281

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 107

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PB



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. MARCA: ABL DECLARA MOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, INCLUSIVE OS TRIBUTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, FRETE, SEGURO E QUAISQUER OUTROS CUSTOS E DESPESAS QUE INDICAM SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de material de limpeza (incluindo ferramentas de jardinagem), higiene e saúde para atender as necessidades da Reitoria e dos campi do Instituto Federal de Sergipe..

Descrição: **Gorro Hospitalar** - Gorro Hospitalar Modelo: Elástico Nuca , Características Adicionais 1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho: Único , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 428625 - GORRO HOSPITALAR

Data: 26/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:158134

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 11,95
* VENCEDOR *		

Descrição: Gorro Hospitalar Modelo: Elástico Nuca , Características Adicionais 1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho: Único , Tipo Uso: Descartável[MARCA PREVEMAX ANVISA 80491190003 TOUCA SANFONADA

Item 20: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 37,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA CAIXA 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

3º Centro Regional de Saúde - SESPA

Objeto: Aquisição dos MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, destinados ao Centro de Saúde de Terra Alta, Centro de Saúde de São João da Ponta e Unidade Especial da Colônia do Prata, assim como manter uma reserva técnica no almoxarifado do 3º CRS, pelo período de 12 (doze) meses, visando prestar assistência qualitativa e resolutive aos usuários do SUS..

Descrição: **Luva Cirúrgica** - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural, Camada Interna Poliuretano , Embalagem: Embalagem Individual, Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína, Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926012

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,56

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO; ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS. CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO O INTERNO UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. CAIXA COM 50 PARES; MARCA: DESCARPACK FABRICANTE:DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA REGISTRO:80518310032

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 27/09/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:272022 / UASG:344002 Lote/Item: 7/134 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PE
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	
CatMat: 269837 - LUVA CIRÚRGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.066.840/0001-32 * VENCEDOR *	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 30,00

Descrição: Luva Cirúrgica material: látex natural embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica tamanho: 8 características adicionais: comprimento mínimo de 28cm apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica tipo uso: descartável esterilidade: estéril formato: anatômico VALIDADE DA PROPSTA 60 DIAS

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/06/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2022 / UASG: 153114 Lote/Item: 14/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURAASSÉPTICA	
CatMat: 388413 - LUVA CIRÚRGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.645.136/0001-10 * VENCEDOR *	BIOSUMOS COMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 38,00

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURAASSÉPTICA



Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 37,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 13/04/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de materiais de consumo odontológico, com a finalidade de abastecer o Setor de odontologia do Município, pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, do Município Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Cirúrgica - Material: Látex Natural, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980162
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 388414 - LUVA CIRÚRGICA	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.081.183/0001-67 * VENCEDOR *	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 37,00
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M C/100		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Misseis e Foguetes	Data: 05/04/2022 08:00	
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Permanentes, copa e cozinha, limpeza e uniformes para serem utilizados no Setor de Aprovisionamento do Cmdo Art Ex..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica 0, Tamanho: 9 0, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm 0, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0,	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:160479	
	Lote/Item: /83	
CatMat: 355554 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:9, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Caixa 100,00 UN	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Material: Látex Natural 0, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica 0, Tamanho: 9 0, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm 0, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias úteis; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 45,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 06/01/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:158512
	Lote/Item: /59



Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES.

Descrição: Luva cirúrgica - Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

CatMat: 269837 - LUVA CIRÚRGICA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31 * VENCEDOR *	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 45,00

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 50 PARES. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente prego. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Item 21: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 35,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Joaquim Nabuco

Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

CatMat: 269837 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 27/09/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:344002

Lote/Item: 7/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.066.840/0001-32 * VENCEDOR *	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 30,00

Descrição: Luva Cirúrgica material: látex natural embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica tamanho: 8 características adicionais: comprimento mínimo de 28cm apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica tipo uso: descartável esterilidade: estéril formato: anatômico VALIDADE DA PROPSTA 60 DIAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 05/05/2022 11:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: RELANÇAMENTO - Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – MATERIAL LABORATORIAL - Processo Original nº 223305.005512.2021-76.

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

CatMat: 276342 - LUVA CIRÚRGICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158154

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 187

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de materiais de consumo odontológico, com a finalidade de abastecer o Setor de odontologia do Município, pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, do Município Edison Lobão/MA.

Descrição: Luva Cirúrgica - Material: Látex Natural, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,

CatMat: 388414 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 13/04/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980162

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.081.183/0001-67 * VENCEDOR *	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 37,00

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M C/100

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí

Objeto: Aquisição dos materiais para consumo, destinados ao desenvolvimento dos trabalhos realizados nesta Secretaria de Educação do Estado do Piauí..

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

CatMat: 269839 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:352021 / UASG:925478

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 21:48

Homologação: 27/01/2022 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 33,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Procedimento Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável ,Anatômico - Marca Glomed - Anvisa: 80273450013

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES.

Descrição: **Luva cirúrgica** - Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

CatMat: 269837 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158512

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 50 PARES. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Item 22: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 36,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..

Descrição: **Luva Cirúrgica** - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6,50 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

CatMat: 269946 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:987989

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6,50 , Características Adicionais: Com comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico - dial medi x

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR	Data: 17/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais odontológicos, destinados ao atendimento do consultório odontológico da Secretária de Saúde de Santo Antônio do Paraíso - Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	SRP: NÃO
CatMat: 272779 - LUVA CIRÚRGICA	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987863
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.743.242/0001-61 * VENCEDOR *	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,00

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição dos materiais para consumo, destinados ao desenvolvimento dos trabalhos realizados nesta Secretaria de Educação do Estado do Piauí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	SRP: NÃO
CatMat: 269839 - LUVA CIRÚRGICA	Identificação: NºPregão:352021 / UASG:925478
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2022 21:48
	Homologação: 27/01/2022 13:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 33,00

Descrição: Luva Procedimento Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Anatômico - Marca Glomed - Anvisa: 80273450013

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 06/01/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES.

Descrição: Luva cirúrgica - Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

CatMat: 269837 - LUVA CIRÚRGICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158512

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 50 PARES. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Pregão (Compras Governamentais) 5: Pregão do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos dos PSF's do Município de Divino das Laranjeiras-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:984441

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 33,96
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: Látex Natural 0, Tamanho: 6 0, Esterilidade: Estéril 0, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm 0, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Formato: Anatômico 0, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica 0,

Item 23: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 26,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Pregão do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/10/2022 00:00



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI e outros materiais (Máscara multiuso, Luva para procedimento não cirúrgico e desinfetante para combate a odores desagradáveis. Mata 99,9% dos vírus, bactérias e fungos.

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 200113

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 24,99
* VENCEDOR *		

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos veterinários, visando suprir demandas dos setores de produção animal do Campus de Ciências Agrárias da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:154421

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 21,50
* VENCEDOR *		

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em borracha natural, Lisa, Possui punho com acabamento enrolado; Descartável e de uso único; Ambidestra; Não estéril; com pó. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Validade: 5 anos a pós a data de fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Marca: Medix Brasil. Fabricada pela empresa SRI TRANG GLOVES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED. TAMANHOS: PP, P, M, G - ABNT NBR ISO 11193-1:2015

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DEFESA DO CIDADÃO E CONSUMIDOR

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos, conforme descrito neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:462776

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 11:15

Homologação: 03/08/2022 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 100 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.715.572/0001-20 * VENCEDOR *	F M MEIRA EIRELI	R\$ 21,57

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 30/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:257047 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PE
Objeto: Aquisição dos insumos e equipamentos, por registro de preços, que serão utilizados na execução das atividades de monitoramento da qualidade da água, com vistas a atender as medidas de controle e prevenção a saúde da comunidade indígena. Ações essas imprescindíveis a rotina de atividades de responsabilidades do Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco - DSEI/PE.	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração	
CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 33,90

Descrição: 30 Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos..	Data: 28/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:982861 Lote/Item: /358 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: AL
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0,	
CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24,65



Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluídos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 04/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160454 Lote/Item: /143 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: SE
Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	
CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,

Item 24: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL

Preço Estimado: R\$ 14,19 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 14,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,19
Quantidade	Descrição	Observação	
180 Caixas	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 21/10/2022 11:00
---	-------------------------------

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e de higiene e limpeza pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara Descartável Uso Geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Alças Em Elástico Nas Extremidades	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:926235
CatMat: 461350 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.655.992/0001-28 * VENCEDOR *	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,94

Descrição: Máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico/costura reforçada laterais, características adicionais com filtro absorção bactérias /impurezas, caixa com 50 unidades de mascaras.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS PATOS	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, por dispensa de licitação (cotação eletrônica), para atender às necessidades do gabinete médico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Princesa Isabel	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO SISTEMA RESPIRATÓRIO DO OPERADOR, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, TRIPLA CAMA-	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158470
CatMat: 307270 - MÁSCARA MULTIUSO	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 * VENCEDOR *	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,97

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO SISTEMA RESPIRATÓRIO DO OPERADOR, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, TRIPLA CAMA-

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios e materiais diversos para a coordenadoria de laboratórios de química..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara Multiuso - Máscara Multiuso Material: 100% Polietileno , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Não Estéril, Atóxica, Não Inflamável , Tipo Uso: Descartável	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:158134
CatMat: 372359 - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL:100% POLIETILENO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TAMANHO:ÚNICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,66

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL

Item 25: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO LUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,1 EM 0,1ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5ML, COMPONENTE SEM AGULHA

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 0,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO LUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,1 EM 0,1ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5ML, COMPONENTE SEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Ambulatorial, para atender as necessidades da Célula de Enfermagem do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 439625 - SERINGA	Identificação: NºPregão:362022 / UASG:120073
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,64

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUACAO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. - Marca: DESCARPACK - N.Comercial: DESCARPACK 3ML 25X7 - Reg.MS: 10330660046

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO de SERINGAS ACOPLADAS com AGULHAS para o PROGRAMA NACIONAL de IMUNIZAÇÃO para ATENDER a ROTINA ANUAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:115432021 / UASG:925998
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 117.647
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.836/0001-64 * VENCEDOR *	B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,43

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Diretoria de Administração e Finanças Coordenação-Geral de administração	Data: 04/10/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual de medicamentos e materiais de uso médico-veterinário para o Centro de Triagem de Animais Silvestres do IBAMA no Distrito Federal (Cetas/DF)..	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:193099 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade UF: DF
CatMat: 439625 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.248.098/0001-36 * VENCEDOR *	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,42

Descrição: Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 30/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Materiais de Laboratório - Utensílios (pipetas, placas, ponteiras e derivados) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Identificação: NºPregão:2152022 / UASG:153163 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: SC
CatMat: 439640 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,63

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável Medix

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 27/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de material médico-hospitalar para atender as demandas do Centro de medicina de Aviação do Exército..

Descrição: **Seringa** - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439625 - SERINGA

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160518

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 * VENCEDOR *	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,86

Descrição: Seringa hipodérmica para uso manual, descartável, capacidade 3mL, sem agulha, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo lu er lock, êmbolo com pistão (borracha) deslizante, com dispositivo de segurança, embalada individualmente, com abertura asséptica.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico e material medico hospitalar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR..

Descrição: **Seringa** - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439681 - SERINGA

Data: 14/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980038

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19 * VENCEDOR *	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,60

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 26: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 29/09/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRA/CE

Objeto: Aquisição de material para laboratório.

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual

CatMat: 439626 - SERINGA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:135010

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.653.057/0001-67 * VENCEDOR *	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,82

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO TO TALMENTE PLÁSTICO RESISTENTE A CORROSÃO, GRADUAÇÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo para laboratório de ensino: visando atender ao o Instituto de Saúde e Biotecnologia da Universidade Federal do Amazonas no Município de Coari/AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439626 - SERINGA

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2532022 / UASG:154039

Lote/Item: /305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.725.729/0001-98 * VENCEDOR *	C M DE MACEDO	R\$ 0,95

Descrição: 439626 SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos para uso veterinário, produtos para higienização e desinfecção e produtos para fazer pré e pós dipping , que irão atender as demandas do IF Baiano – Campus Guanambi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Princípio Ativo: C/ Solução Salina , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439728 - SERINGA

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158442

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 16:22

Homologação: 02/08/2022 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.205.477/0001-15 * VENCEDOR *	AGRORURAL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 0,86

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Princípio Ativo: C/ Solução Salina , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 25/07/2022 08:00
Objeto: Realização de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, para Registro de Preços, visando à aquisição de materiais laboratoriais para atender as necessidades do Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 439626 - SERINGA	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:240137
	Lote/Item: /302
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.589.394/0001-35 * VENCEDOR *	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 0,71

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 10ML

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de fornecimento de Materiais Médico Hospitalar para atender as necessidades das ações de atenção básica desempenhadas pelas Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena (EMSI) do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERINGA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA,ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 439626 - SERINGA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 257024
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.265/0001-06 * VENCEDOR *	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 0,76

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA,ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL



Item 27: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ ELÁSTICO, COR* C/ COR, SOLADO SOLA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA* CERCA DE 40, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
62 Embalagens	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ ELÁSTICO, COR* C/ COR, SOLADO SO LA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA* CERCA DE 40, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL EMB 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 26/09/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS-CSE Marco..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sapatilha hospitalar - Sapatilha Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Tipo Bota, Cano Longo, C/ Elástico , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:925611

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464785 - SAPATILHA HOSPITALAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.187.032/0001-20 * VENCEDOR *	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 12,26

Descrição: SAPATILHA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM.UNICO, PACOTE C/ 100

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 27/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de petencoste/ce.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sapatilha Hospitalar - Sapatilha Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Tipo Bota, Cano Longo, C/ Elástico , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:927702

Lote/Item: 50/454

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464785 - SAPATILHA HOSPITALAR

Adjudicação: 31/08/2022 16:16

Homologação: 01/09/2022 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 * VENCEDOR *	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,00

Descrição: Sapatilha Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Tipo Bota, Cano Longo, C/ Elástico , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Data: 20/06/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Este Pregão tem como objeto a aquisição de material de consumo médico e odontológico, conforme especificações do Termo de Referência n. 02/2020-SEMOA/COMED/TRE-AM (anexo I)..

Descrição: **Sapatilha Hospitalar** - Sapatilha Hospitalar Modelo: C/ Elástico , Tipo Uso*: Descartável , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M

CatMat: 436856 - SAPATILHA HOSPITALAR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:70003

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 100 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.070.092/0001-96 * VENCEDOR *	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,22

Descrição: "Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável. Pacote com 100 unidades."

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de aquisição de EPIs a serem empregados no Biotério do Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal para atender orientações do DQV no que diz respeito a redução nos níveis de insalubridade do ambiente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.

Descrição: **Sapatilha hospitalar** - Sapatilha Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: C/ Elástico , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável

CatMat: 436856 - SAPATILHA HOSPITALAR

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153165

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2022 11:44

Homologação: 25/05/2022 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 100 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.265.189/0001-66 * VENCEDOR *	INOVMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,00

Descrição: Calçado de proteção. Modelo: propé. Material: tnt polipropileno. Tipo: descartável. Tamanho único. Acabamento: borda superior com elástico. Cor: branca. Gramatura mínima: 30g. ANVISA N° 81305530034.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Uso Veterinário

Descrição: **SAPATILHA HOSPITALAR** - SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ELÁSTICO, COR* C/ COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL

CatMat: 436856 - SAPATILHA HOSPITALAR

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 168/2022 / UASG: 153063

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 14,00

Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ELÁSTICO, COR* C/ COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M 2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL

Item 28: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material hospitalar..

Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:153166

Lote/Item: /366

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 1,20

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual | M ARCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: SONDA GASTRICA LEVINE Nº12 PC C/ 10UN | RMS: 80163570009|

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de material médico-hospitalar para atender as demandas do Centro de medicina de Aviação do Exército..

Descrição: Sonda Trato Digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 12 , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Data: 27/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160518

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.093.976/0001-68 * VENCEDOR *	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 1,68

Descrição: Marca: MEDSONDA Registro: 80163570003 Modelo: Sonda NASOGASTRICA Faricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DE SCARTAVEIS LTDA - Sonda nasogástrica nº 12 Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual 435907 Unidade

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 12 , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 435907 - Sonda TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:322022 / UASG:926606
	Lote/Item: 4/216
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 1,60

Descrição: Sonda, nasogastrica, n.º 12, longa, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar, para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde, do Serviço de Urgência e Emergência Municipal e do Hospital e Maternidade Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 435907 - Sonda TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987885
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 14:00
	Homologação: 24/08/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.085.156/0001-46 * VENCEDOR *	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	R\$ 1,61

Descrição: Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável, RMS: 1015047 0536

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,14



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de TUBOS e SONDAS, visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes - HUPAA-UFAL/EBSERH..**Descrição:** Sonda Trato Digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 12 , Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO**Data:** 14/03/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:155126**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2022 23:07**Homologação:** 09/06/2022 11:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 2,14

Descrição: ITEM: 36 SONDA NASOGASTRICA LONGA 12FR FOYOMED (LB641012L) MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 1 0150470536 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 SILICONIZADA - SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº12. EM PVC SILIC ONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. PONTAATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. C ONECTOR PADRÃO COMAJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPAPROTETORA. TODO MATERIAL DEVERESER RESISTENTE, ATÓXICO, A PIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COMABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE D E FÁCILVISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Item 29: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 3,41**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO O, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,89**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR I, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO**Data:** 26/08/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:153065**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.061/0001-46 * VENCEDOR *	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 3,89

Descrição: "SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 2,75**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA**Data:** 16/08/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Materiais Médico Hospitalar, para suprir a necessidade de atendimento das Unidades Hospitalares, Pré-hospitalares, Atenção Básica e Centro de Atendimento para Enfrentamento da COVID-19 do Município da Lapa, além de itens necessários à garantia da qualidade de medicamentos e demais insumos farmacêuticos durante o transporte, através do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:682022 / UASG:987657**Lote/Item:** /219**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 2,75
* VENCEDOR *		

Descrição: Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,40**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA**Data:** 05/08/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de medicamentos e correlatos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:982721**Lote/Item:** /300**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** AL**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.236.193/0001-84	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,40
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDAS DE FOLEY N° 14 C/10**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,86**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE**Data:** 30/06/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais penso, materiais médicos e hospitalar, medicamentos e formulas alimentares para atender ao Fundo Municipal de Saúde., conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,**Identificação:** N°Pregão:302022 / UASG:983713**Lote/Item:** 14/99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** BA**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,86

Descrição: SONDA FOLEY 2V N 14 C/BL 30CC, DUAS VIAS, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINAGAS, FUNIL DRENAGEMCOM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	Data: 10/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:552022 / UASG:155020 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.250 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de INSUMOS DIVERSOS PARA SAÚDE (CANULAS, DRENOS, TUBOS, SONDAS), a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020..	
Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	
CatMat: 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 3,17

Descrição: ITEM: 63 SONDA FOLEY 2VIAS LATEX NR.14 30ML WELL LEAD (F01A021410) MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min. Saúde...: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA FOLEY Nº 14. COMPRIMENTO 40 (+/-5) CM,COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 C C, EMLÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL,ATRAUMÁTICA, 02 (DUAS) VIAS, UMA VIA FUNIL EOUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA,MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES,LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOSOPOS TOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DOBALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL EPERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE,SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO,POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS

Item 30: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de cânulas, sondas e equipos para o Instituto Cândida Vargas. Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável CatMat: 436007 - SONDA TRATO URINÁRIO	Data: 04/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:620312022 / UASG:462314 Lote/Item: /76 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68 * VENCEDOR *	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 2,80

Descrição: Sonda de Foley com 02 vias nº 16, em látex 100% natural ou siliconizado. Embalagem c/ dados de lote, validade, identificação, procedência e registro em órgão competente. Registro Anvisa 80495510041

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sonda Trato Urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:981263
	Lote/Item: 2/230
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 3,13

Descrição: Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160039
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
CatMat: 436015 - SONTA TRATO URINÁRIO	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.829.829/0001-50 * VENCEDOR *	VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3,49

Descrição: Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 03/06/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de materiais penso e correlatos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Biritinga..	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Material: Silicone, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 3 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:983371
CatMat: 436838 - SONDA TRATO URINÁRIO	Lote/Item: 5/179
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2022 08:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,90
Descrição: 179 "SONDA DE FOLLEY, 3 VIAS N° 16 - Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001."		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Produtos Para Saúde, a fim de suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), com fornecimento parcelado dos produtos para saúde, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Modelo: Foley, Material: Silicone, Calibre: 16 FRENCH, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:926809
CatMat: 436838 - SONDA TRATO URINÁRIO	Lote/Item: /420
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.562.614/0001-25 * VENCEDOR *	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 4,49
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16, COM 03 VIAS - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA. PONTA PROXIMA L ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.		

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 24/03/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE SONDAS - PLS 102/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Material: Silicone, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 3 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: N°Pregão:100802022 / UASG:925998
CatMat: 436838 - SONDA TRATO URINÁRIO	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2022 14:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.793
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.291.390/0001-46 * VENCEDOR *	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,13

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 16 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. REG. ANVISA: 804 95510041

Item 31: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR BRANCA, LARGURA 75, ALTURA 105, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 7 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR BRANCA, LARGURA 75, ALTURA 105, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 7 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 20kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980749

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:17

Homologação: 02/09/2022 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.747.825/0001-14 * VENCEDOR *	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,45

Descrição: Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 20kg/Identificado/Etiquetado, Espesura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mat de limpeza para atender as necessidade do fundeb/de placas pa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 92 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde , Capacidade: 90 L, Cor: Branca , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:980060

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.333

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 9,48

Descrição: "SACO PARA LIXO, PACOTE C/10 UNIDADES DE 100 L Comprimento (cm) 100 Largura (cm) 90 Espessura (Micras) 10 Peso Aproximado (kg) 2 / 5, C
omposição: Polietileno de baixa densidade e pigmento "

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 22/03/2022 09:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de saco de lixo, para uso em toda a Administração Direta e Indireta do Município de Uberlândia, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Inscrição Conforme Modelo E Solda Contínua , Espessura: 10 Micra , Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde	SRP: SIM
CatMat: 345589 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA:10 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:926922
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2022 16:49
	Homologação: 01/09/2022 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.549
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00

Descrição: Saco para lixo leitoso, 100 litros

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e sanitizantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde , Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Espessura: 10 Micra , Largura: 75 CM, Características Adicionais: Com Inscrição Conforme Modelo E Solda Contínua	SRP: NÃO
CatMat: 345589 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA:10 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:257005
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,97

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 100, cor branco leitoso, largura 75, altura 105, característi cas adicionais cominscrição conforme modelo e solda cont ínu a, espessura 10 micra, aplicação coleta de resíduos de serviços de saúde



Item 32: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 1,88, LARGURA 0,88, COR PALHA

Preço Estimado: R\$ 27,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 1,88, LARGURA 0,88, COR PALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lençol Cama - Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,05 X 1,95 M, Cor: Com Cor, Tipo Fixação: Sem Elástico,	SRP: SIM
CatMat: 459634 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):2,05 X 1,95 M, COR:COM COR, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:927877
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05 * VENCEDOR *	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: LENÇOL DE CIMA SOLTEIRO. LENÇOL DE CIMA SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, 150 FIOS, MEDINDO 1,60M X 2,50M, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 10/10/2022 08:15
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de escritório e utensílios para as diversas secretarias da administração municipal - Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lençol Cama - Lençol Cama Material: Poliéster E Algodão , Gramatura Mínima: 100 G/M2, Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 0,90 M, Cor: Listrado , Características Adicionais: Uso Hospitalar Com Costura Dupla , Tipo Fixação: Sem Elástico	SRP: SIM
CatMat: 459626 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):1,90 X 0,90 M, COR:LISTRADO, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA:100 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA	Identificação: N°Pregão:1572022 / UASG:987541
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.513/0001-68 * VENCEDOR *	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,26
Descrição: LENCOL EM ALGODÃO COM ELASTICO Características mínimas: lençol de solteiro em algodão, com elástico, nas medidas 1,88m de comprimento x 0,88m de largura x 0,16m de altura.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 06/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: O objeto é a aquisição de toalhas e lençóis descrita a seguir, para atender as demandas da Superintendência de Medidas Socioeducativa – SUMESE..

Descrição: **Lençol Cama** - Lençol Cama Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 1,40 M, Cor: Branco , Tipo Fixação: Sem Elástico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122552022 / UASG:925998

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00

Descrição: Lençol Cama Material: 100% Algodão Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 0,90 M Cor: Com Cor Tipo Fixação: Sem Elástico.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais para a Seção de Hospedagem e Encargos Especiais da Base Aérea de Campo Grande.

Descrição: **Lençol Cama** - Lençol Cama Material: 100% Algodão , Altura: 0,30 M, Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 0,90 M, Cor: Branco , Características Adicionais: Mínimo 200 Fios , Tipo Fixação: Sem Elástico

CatMat: 459574 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):1,90 X 0,90 M, COR:BRANCO, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO, ALTURA:0,30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÍNIMO 200 FIOS

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:120638

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.282.397/0001-48 * VENCEDOR *	PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 33,63

Descrição: Lençol sem elástico. Cor: Branco. Composição: 100% algodão percal, mínimo 200 fios. Dimensões mínimas após lavagem e secagem: 160cm x 247 cm.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

Objeto: Aquisição de material de roupa, cama, mesa e banho para os hotéis de trânsito da base administrativa do Comando de Operações Especiais.

Descrição: **Lençol Cama** - Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 0,90 M, Cor: Com Cor, Tipo Fixação: Sem Elástico,

CatMat: 459578 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):1,90 X 0,90 M, COR:COM COR, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO

Data: 19/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160098

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.944.032/0001-57 * VENCEDOR *	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 23,00

Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO: Lençol de solteiro, com elástico 88 cm x 1,88, tecido microfibra 100% poliéster



Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 30,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Objeto: Aquisição de Enxoval Hospitalar (2022).

Descrição: Lençol Cama - Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,05 X 1,95 M, Cor: Com Cor, Tipo Fixação: Sem Elástico,

CatMat: 459634 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):2,05 X 1,95 M, COR:COM COR, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO

Data: 14/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:155912

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.462.463/0001-76	ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,05 X 1,95 M, Cor: Com Cor, Tipo Fixação: Sem Elástico,

Item 33: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), TIPO: HIDRATADO APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), TIPO: HIDRATADO APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,30***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do setor de saúde do IFPI - Campus Teresina Central..

Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GL) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido

CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:158146

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Litro

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		

Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GL) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 10,44***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Data: 23/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Reagentes e Material para Laboratórios.
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado ,
Apresentação: Líquido
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:135010
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 163
Unidade: Litro
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 10,44

Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (materiais médico-hospitalares e outros) para a manutenção das atividades de melhoria da qualidade de vida dos profissionais de segurança pública, nas áreas de atenção Biopsicossocial, de saúde e segurança do trabalho exercidas pelas unidades da SSP/MA..
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado ,
Apresentação: Líquido
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO
Data: 13/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:450955
Lote/Item: 1/42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/07/2022 12:35
Homologação: 15/07/2022 15:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Litro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,95

Descrição: Álcool – Tipo: 70%; Porcentagem: 70%; Apresentação: Líquido límpido, incolor, odor característico; Frasco: 1000 ml.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, copa e cozinha e água mineral..
Descrição: Álcool Etílico - Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação:
Líquido,
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO
Data: 05/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:158313
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00



Descrição: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material para o setor Médico, Odontológico e de Enfermagem a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Pedro II e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, seus anexos e pelas normas exigidas pela ANVISA..

Descrição: Álcool etílico - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido

CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:158146

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 389

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PI

36.813.448/0001-71 MDL SOUZA COMERCIO EIRELI

R\$ 10,60

* VENCEDOR *

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Objeto: Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de insumos para pintura a fim de atender a demanda de manutenção predial referente aos serviços das Unidades Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho - 16ª Região, para o exercício 2022/2023, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, parte integrante do Edital..

Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido

CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 16/05/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:80018

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2022 11:48

Homologação: 26/05/2022 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Litro

UF: MA

38.061.965/0001-67 J R DE ARAUJO FILHO

R\$ 8,60

* VENCEDOR *

Descrição: Álcool líquido 70° INPM



Item 34: ALGODÃO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: HIDRÓFILO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Embalagens	ALGODÃO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: HIDRÓFILO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do setor de saúde do IFPI - Campus Teresina Central..

Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 279726 - ALGODÃO

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:158146

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,42

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de materiais-médicos hospitalares (mmh), para atender a necessidade do município de João Pessoa destinados as unidades hospitalares, rede especializada (policlínicas, samu e ceos, sad, upas e zoonoses)..

Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 279726 - ALGODÃO

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:130532022 / UASG:926792

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.504

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.922.653/0001-89 * VENCEDOR *	NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,85

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Descrição: **Algodão** - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Tipo: Hidrófilo, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado, Apresentação: Em Mantas, Esterilidade: Não Estéril,

CatMat: 279726 - ALGODÃO

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:982861

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.236.193/0001-84	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,39
* VENCEDOR *		

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500GR

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: Aquisição de materiais de saúde necessários à realização das ações de saúde das Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI nas aldeias jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão – DSEI-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Algodão** - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 279726 - ALGODÃO

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:257034

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,62
* VENCEDOR *		

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel a apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem com 500g. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

Hospital Geral de Fortaleza

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares e medicamentos visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza (órgão gerenciador) e órgãos participantes..

Descrição: **Algodão** - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 279726 - ALGODÃO

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160050

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.520

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 12,54

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril

Item 35: AVENTAL, MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: UNISSEX COR: BRANCA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 22,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 22,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	AVENTAL, MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: UNISSEX COR: BRANCA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 26/09/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS-CSE Marco..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Avental - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável , Tamanho: Único

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:925611

Lote/Item: /14

CatMat: 422231 - AVENTAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.130

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.577.439/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 15,49

Descrição: AVENTAL DESC., BRANCO, MANGA LONGA, TAM. ÚNICO, C/ 10

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 26/09/2022 09:30

Objeto: Aquisição de suprimentos de material hospitalar para uso no centro de saúde de 24 h de valão do barro, ubs ipituna, posto de saúde ibipeba, esfs e outras unidades básicas de saúde da secretaria.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Avental - Avental, material: polipropileno, modelo: unissex, cor: branca, características adicionais: manga longa, descartável, tamanho: único

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:985905

Lote/Item: /19

CatMat: 422231 - AVENTAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 24,16



Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PARA EXAME GINECOLÓGICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. | MARCA: VESTSEG | Procedência: | Nome Comercial: AVENTAL MANGA LONGA PC C/ 10UND | RMS: 82032710003|

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 24,99
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 22/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160123 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico para o Posto Médico de Guarnição de Pouso Alegre/MG.	
Descrição: Avental - Material: Polipropileno, Modelo: Unissex, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: Manga Longa, Descartável,	
CatMat: 422231 - AVENTAL	

37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 24,99
* VENCEDOR *		

Descrição: "Avental Descartável Equipamento de proteção individual Características: - Pacote com 10 un - Material: polipropileno - Modelo: unissex - Cor: branca - Manga longa - Descartável - Tamanho: único - Gramatura: 40G Deverá ser fornecido o produto contendo as descrições similares à marca Descarpac ou com melhor qualidade"

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 16,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:926606 Lote/Item: 2/56 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: BA
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	
Descrição: Avental - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável	
CatMat: 422231 - AVENTAL	

12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL DE SEGURANÇA confeccionado em prolipropileno, com mangas longas, punhos e tiras no pescoço e na cintura. Tamanho UNICO. Pacote com 10 unidades

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 29,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 02/08/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:791010 Lote/Item: /89
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Saúde..	



Descrição: Avental - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável
CatMat: 422231 - AVENTAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 29,00

Descrição: AVENTAL, POLIPROPILENO, GR 20, UNISSEX, BRANCA, MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES | MARCA: MAPLE| Procedência: | Nome Comercial: AVENTAL MANGA LONGA BRANCO C/ ELAST 20GR PC C/ 10UN | RMS: 82060340003|

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de medicamentos e material de consumo de saúde..

Descrição: Avental - Material: Polipropileno 0, Modelo: Unissex 0, Cor: Branca 0, Tamanho: Único 0, Características Adicionais: Manga Longa, Descartável 0,

CatMat: 422231 - AVENTAL

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160468

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.732.408/0001-20 * VENCEDOR *	HIPOMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 24,99

Descrição: Avental descartável. Aventaldescartável branco, manga longa.Gramatura 50 g ou 60 g. Pacotecom 10 unidades.

Item 36: CLOREXIDINA DIGLUCONATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONCENTRAÇÃO: 2%

Preço Estimado: R\$ 22,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Litros	CLOREXIDINA DIGLUCONATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONCENTRAÇÃO: 2%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material hospitalar..

Descrição: Clorexidina Digluconato - Aplicação: Degermante, Dosagem: 2%,

CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:153166

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 24,46

Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante. Unidade de fornecimento: Frasco 1000 MI | MARCA: VIC PHARMA| Procedência: | No me Comercial: CLORHEXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML FR | RMS: RDC 199/06 ISENTOS NSI

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material hospitalar e de laboratório para realização de aulas práticas do curso de Medicina Veterinária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Degermante , Dosagem: 2%	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:153165
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 1000 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 21,50

Descrição: CATMAT: 269876 CLOREXIDINA 2 % SOL.DEGERMANTE FR.1000 ML (VINTE E UM REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) (DOIS MIL E CENTO E OITENTA E TRES REAIS)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material farmacológico (1018/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina digluconato - Aplicação: Degermante, Dosagem: 2%,	SRP: SIM
CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	Identificação: NºPregão:10182022 / UASG:120060
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 22,40

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% DEGERMANTE, FRASCO 1000ML

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 27/07/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (PENSO), para atender as necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife..

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA GLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTEIOP082108PP

CatMat: 444051 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120632

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: FRASCO 1000,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 21,41

Descrição: 444051 CLOREXIDINA 2 % SOL.DEGERMANTE FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO (VINTE E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) (QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)

Item 37: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de consumo farmacológicos, odontológicos e hospitalares do 5º Regimento de Carros de Combate e da 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Auto Propulsada..

Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Diâmetro: 18 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox

CatMat: 438249 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 11/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160234

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 1,85

Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 C/DISPOSITIVO NR 32

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAI

Data: 28/09/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para eventual fornecimento parcelado de materiais para curativos e insumos, visando atender as necessidades da Atenção Básica da Saúde..		Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:462560
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Diâmetro: 18 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,		Lote/Item: /136
CatMat: 438249 - CATETER PERIFÉRICO		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.099.395/0001-24	MAX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,03
* VENCEDOR *		
Descrição: JELCO Nº 18		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 12/09/2022 10:00	
Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Para Registro De Preços Para Aquisição De Material Hospitalar Para Atender As Unidades De Saúde Município De Teresópolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Diâmetro: 18 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:985915	
	Lote/Item: /37	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 438249 - CATETER PERIFÉRICO	Quantidade: 2.500	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.111.027/0001-26	MEDCPLUS EQUIPAMENTOS SERVICOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,18
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO, 18G, SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, POLIURETANO, A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL , NÃO EXIGE MUDANÇA DA TÉCNICA CONVENCIONAL DE PUNÇÃO, POIS SEU ACIONAMENTO OCORRE AUTOMATICAMENTE APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, FILTRO HIDRÓFOTO ATÓXICO , APIROGÊNICO, ESTÉRIL. MS 80495510106

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 22/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material farmacológico, laboratorial e hospitalar em proveito das OMs integrantes da GCALC - São Borja-RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral , Diâmetro: 18 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp , Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160428
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 438249 - CATETER PERIFÉRICO	Quantidade: 3.350
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,70

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C, CLAMP, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item 38: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material hospitalar..

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437178 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 05/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:153166
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 1,98

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual | MARCA: DESCARPACK | Procedência: | Nome Comercial: JELCO 20G IV C/DISP SEGURANCA NR32 CX C/ 100UN | RMS: 10330660052 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar (insumos, instrumentais, equipamentos e afins) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão , Diâmetro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

CatMat: 437178 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 03/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:372022 / UASG:985099
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,96
* VENCEDOR *		

Descrição: Cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro:20 gau, comprimento:cerca 30 mm, conector: conectorpadrão, componente 1:câmara refluxoc/ filtro, componente 2:c/ sistemasegurança segundo nr/32, tipo uso:estéril, descartável, embalag emindividual.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias	Data: 14/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais de Consumo – Insumos Hospitalares para atender as demandas do Hospital Universitário Veterinário e demais departamentos do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	SRP: SIM
CatMat: 437178 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:153073
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,85
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA S EGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	Data: 18/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo – grupo: material hospitalar, para atendimento das necessidades de diversos setores da Universidade Federal do Maranhão - UFMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Diâmetro: 20 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	SRP: SIM
CatMat: 438246 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:154041
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.070
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,78
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO 20G CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACT ERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMP ONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 105555), COMPONENTE CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE. Unidade Registro Anvisa 80495510052



Item 39: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - UNIDADE DE BLOCO CIRÚRGICO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADO (com comodato) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437179 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 12/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:155008

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.050

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.291.390/0001-46 * VENCEDOR *	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,89

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REG. ANVISA: 80495510078

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
Hospital Geral de Fortaleza

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares e medicamentos visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza (órgão gerenciador) e órgãos participantes..

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437179 - CATETER PERIFÉRICO

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160050

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 2,31



Descrição: Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: PR 04/2022 - Aquisição de Material Médico Hospitalar - Parte 1.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão , Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	SRP: SIM
CatMat: 437179 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:155014
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,73
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22G CATMAT: 437179. CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE POLIURETANO OU MATERIAL EQUIVALENTE, COM CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL E SUA TAMPA /FILTRO DO TIPO BIO-SELETIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 0.9X25MM, COM AGULHA TRIFACETADA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. EBS00039 ANVISA 10150470405

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 31/05/2022 14:30
Objeto: Ata de registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para garantir o pleno funcionamento das Unidades de Atenção Primária em Saúde onde se faz necessário assegurar elementos estruturantes ao desenvolvimento das atividades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão , Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	SRP: SIM
CatMat: 437179 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:980921
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 16:04
	Homologação: 18/07/2022 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,82
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, descartável, estéril, atóxico, calibre 22, em poliuretano; agulha em aço inox tipo 304, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel biangulado e trifacetado afiado, fixado so dispositivo de segurança que recobre a agulha após a retirada do cateter, conect or luer-lock. Estéril, em embalagem individual, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 31/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Produtos Para Saúde, a fim de suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), com fornecimento parcelado dos produtos para saúde, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:926809

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 438244 - CATETER PERIFÉRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.696.932/0001-74 * VENCEDOR *	T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,82

Descrição: CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ANVISA: 10150470473

Item 40: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 24, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 24, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:257042

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 437186 - CATETER PERIFÉRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,20

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 24 grau, comprimento: cerca 20 mm, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor c, clamp, conector: conector padrão c, injetor lateral, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. REG. ANVISA 10150470473



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 2,10**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Diretoria de Administração e Finanças
Coordenação-Geral de administração**Data:** 04/10/2022 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242022 / UASG:193099**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição eventual de medicamentos e materiais de uso médico-veterinário para o Centro de Triagem de Animais Silvestres do IBAMA no Distrito Federal (Cetas/DF)..**Descrição:** **Cateter periférico** - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,**CatMat:** 437180 - CATETER PERIFÉRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.248.098/0001-36 * VENCEDOR *	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,10

Descrição: Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 1,95**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian**Data:** 12/08/2022 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:155124**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/08/2022 17:22**Homologação:** 15/08/2022 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25.100**Unidade:** Unidade**UF:** MS**Descrição:** **Cateter Periférico** - Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox**CatMat:** 437180 - CATETER PERIFÉRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.926.766/0001-04 * VENCEDOR *	DIGITAL BUSINESS LTDA	R\$ 1,95

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 2 4 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 1,60**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**Objeto:** Aquisição eventual e sob demanda de Materiais Laboratoriais destinados a atender as demandas do Laboratório do Hospital Municipal Thuany Garcia Ribeiro, sendo este prestador de serviços à população deste município através da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO..**Data:** 08/08/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:442022 / UASG:989539**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco ,
Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diâmetro: 24 GAU,
Comprimento: Cerca 15 MM, Conector: Conector Padrão , Componente 1:
Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 ,
Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Quantidade: 70.000
Unidade: Unidade
UF: GO

CatMat: 441271 - CATETER PERIFÉRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 1,60

Descrição: Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco , Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 15 MM, Conector: Conector Padrão , Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 25/07/2022 08:30

Objeto: Aquisição de cateteres e coletor de materiais para uso no setor de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1962022 /
UASG:984675

Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco ,
Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diâmetro: 24 GAU,
Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão , Componente 1:
Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 ,
Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 10:23

Homologação: 02/08/2022 11:39

CatMat: 437180 - CATETER PERIFÉRICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.985.388/0001-98 * VENCEDOR *	AUDIONEX MEDICAL EIRELI	R\$ 2,03

Descrição: CATETER CURTO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA 24 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COMPOSTO POR CANULA DE POLIURETANO, RA DIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO E CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSEPTICA DO PRODUTO

Item 41: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 21/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160537



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos e hospitalares..		Lote/Item: /174
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox		Ata: Link Ata
CatMat: 437172 - CATETER PERIFÉRICO		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4.500
		Unidade: Unidade
		UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 1,29
* VENCEDOR *		

Descrição: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 07/07/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para uso veterinário e humano, material hospitalar, material farmacêutico e outros, em atendimento às ações a serem realizadas pela secretaria municipal de agricultura, do Município de Barcarena, Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:980425	
	Lote/Item: /11	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 18/07/2022 16:40	
	Homologação: 08/08/2022 10:36	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 210	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,47
* VENCEDOR *		

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, EM POLIURETANO, COM PONTA CÔNICA ATRAUMÁTICA, MANDRIL EM AÇO INÓX, BISEL CURTO TRIF ACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA NR 32, CONEXÃO FÊMEA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO:10330660052

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Suprimentos médicos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CATETER PERIFÉRICO - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 438244 - CATETER PERIFÉRICO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 250/2022 / UASG: 782801
	Lote/Item: 34/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20 * VENCEDOR *	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,57

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian	Data: 27/05/2022 09:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Fornecimento de Materiais gerais de uso Hospitalar e laboratoriais, para utilização da rotina laboratorial no âmbito do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian.	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:155124 Lote/Item: /59
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: MS
CatMat: 437172 - CATETER PERIFÉRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.488/0001-05 * VENCEDOR *	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,25

Descrição: ESCALPE PARA COLETA À VÁCUO Dispositivo intravenoso periférico (ESCALPE) 25 G. Componentes: agulha de aço inox, trifacetada; com asa definida; tubo extensor com 7 polegadas, conector padrão com tampa; adaptador PARA COLETA À VÁCUO, com sistema de segurança (NR32); estéril, descartável. Apresentação: embalagem individual.

Item 42: EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRIMING REDUZIDO, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRIMING REDUZIDO, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, COMPRIMENTO: MÍN. 210 CM, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA: MÍN.100 ML, TIPO INJETOR: C/INJETOR, LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 07/10/2022 09:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Material hospitalar - uso geral para atender a Universidade Federal Fluminense..	Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:150182 Lote/Item: /33
Descrição: Equipamento - Equipamento Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Pinça Reguladora De Fluxo , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa E Filtro , Tipo Câmara: Câmara Gotejadora Flexível C/ Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipamento: De Infusão , Tipo Injetor: Injetor Lateral Valvulado , Esterilidade: Estéril, Descartável	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.690 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 421352 - EQUIPO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.828.079/0001-31 * VENCEDOR *	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,54

Descrição: 33 Equipos gotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana auto cicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. unidade 4.690 MARCA/FABRICANTE: BIOBASE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS REGISTRO: 80212340027

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 21/09/2022 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar e EPI's para utilização nas unidades de saúde do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Cristal , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor , Volume Bureta: Mín. 50 ML, Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y", Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa , Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:985531
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
CatMat: 386115 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA: MÍN. 50 ML, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 3,42

Descrição: Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Cristal , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor , Volume Bureta: Mín. 50 ML, Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y" , Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), com a cessão do equipamento referente aos itens 55, 175, 306, 325, 326, 329, 426, 517, 518, 543, 544, 564, 566, 571 e 572 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Microgotas, Tipo Pinça: Pinça Reguladora De Fluxo, Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa E Filtro, Tipo Câmara: Câmara Gotejadora Flexível C/ Filtro Ar, Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão, Tipo Injetor: Injetor Lateral Valvulado, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120628
	Lote/Item: /179
CatMat: 421352 - EQUIPO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.985.388/0001-98 * VENCEDOR *	AUDIONEX MEDICAL EIRELI	R\$ 2,01



Descrição: EQUIPO MICROGOTAS: COMPOSTO POR LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA GOTEJADORA (60 GOT AS= 1ML) TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER LOCK REVE RSÍVEL, COM FILTRO DE AR, EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, CRISTAL ATÓXICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20M. ESTÉRIL. ORP129179PP

Item 43: EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, COMPRIMENTO: MÍN. 140 CM, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO O CONECTOR: LUER C/ TAMPA, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, COMPRIMENTO: MÍN. 140 CM, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA: MÍN.100 ML, TIPO INJETOR: C/INJET OR, LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data:	03/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais ambulatoriais para atender as demandas de diversos setores da secretaria municipal de saude..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Equipo - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Partículas 15 Micras , Comprimento: Mín. 140 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável	Identificação:	NºPregão:1312022 / UASG:985427
		Lote/Item:	/59
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	400
CatMat:	390365 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 140 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.129.177/0001-86 * VENCEDOR *	AS3 HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,36

Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 140 CM, TIPO CÂMARA CÂMARAFLEXÍVEL C/FILTRO PART ÍCULAS 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO,TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADEESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará	Data:	29/07/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de medicamentos e insumos de uso veterinário e insumos hospitalares em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para tratamento dos animais do CETAS/CE, conforme condições, quantidades estimadas e exigências no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:52022 / UASG:193104
		Lote/Item:	2/74
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	01/08/2022 15:40
		Homologação:	03/08/2022 10:54

Descrição: **Equipo** - Equipo Material: Pvc Flexível , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Pinça Reguladora De Fluxo , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa E Filtro , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Valvulado , Esterilidade: Estéril,Descartável

CatMat: 428801 - EQUIPO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 * VENCEDOR *	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 3,46

Descrição: Equipo microgotas - PVC flexível, Cpo gotejador; com pinça reguladora de fluxo; conector luer; rotaCvo com tampa e filtro; Cpo câmara flexível com f iltro; equipo Cpo infusão; com injetor lateral "y"; valvulado; estéril, descartável.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Hospital Militar de Área de Recife

Objeto: Aquisição de produtos para saúde – MMH 1 (GCALC), para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Recife e órgãos participantes..

Descrição: **Equipo** - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor , Volume Bureta: Mín.150 ML, Esterilidade: Estéril,Descartável

CatMat: 386114 - EQUIPO

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160199

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.850

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 6,39

Descrição: Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor , Volume Bureta: Mín.150 ML, Esterilidade: Estéril,Descartável

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar de uso geral (algodão, ataduras, bolsa de ostomia, compressa operatória, fraldas, luvas e outros) e pulseiras para identificação, com comodato de equipamento..

Descrição: **Equipo infusão sanguínea** - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Microgotas, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo, Tipo Filtro: Filtro 170m, Filtro De Ar, Tipo Conector: Luer Lock Reversível, Característica Adicional: Pediátrico, Comprimento: Mín. 150 CM, Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor, Volume Bureta: Mín. 100 Graduado 5 Em 5 ML, Tipo Ponta: Ponta Perfurante C/Tampa, Câmara: Câmara Flexível, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 389495 - EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 150 CM, TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO 170M, FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN. 100 GRADUADO 5 EM 5 ML, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK REVERSÍVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 05/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:155013

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.690

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.673.254/0010-95 * VENCEDOR *	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 4,35

Descrição: Equipos para administração de sangue e hemocomponentes, ponta perfurante universal norma ISO. Câmara dupla. Primeira câmara flexível para filtragem, com filtro de 200 micra. Segunda câmara flexível para controle de gotejamento obedecendo a relação 20 gotas = 1 ml. Tubo em PVC atóxico e transparente com 150 cm (Priming 16,8 ml), pinça tipo rolete, intermediário Spin Lock. Acondicionado em bláster plástico + papel grau cirúrgico, uso único, esterilizado a óxido de etileno, caixa com 80 peças. Fabricante Laboratórios B. Braun S.A N° do Registro No Ministério da Saúde 8.01369.90712 Marca: B. Braun. Precedência: Nacional/Validade: 60 meses, a partir da data de fabricação/Modelo: (Cód. B.Braun 403510 - Sangoflex).

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais penso, materiais médicos e hospitalar, medicamentos e formulas alimentares para atender ao Fundo Municipal de Saúde., conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Microgotas, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo, Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar, Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão, Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor, Volume Bureta: Mín.150 ML, Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante, Esterilidade: Estéril,Descartável,	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:983713
	Lote/Item: 29/323
CatMat: 385697 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.344.629/0001-29 * VENCEDOR *	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,00

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA 150ML [Descrição: POSSUI PARA PERFURAÇÕES DE BOLSAS OU GARRAFAS, REGULADOR DE FLUXO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK, TUBO DE PVC E REGULADOR DE FLUXO. - UNIDADE].

Item 44: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO DE 210M TIPO CONECTOR: CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO DE 210M TIPO CONECTOR: CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ BOMBA INFUSORA TIPO INJETOR: INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, CÂMARA: CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 30/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de material(ais) hospitalar(es) a fim de atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Cristal , Tipo Câmara: Ponta Perfurante C/ Câmara Gotejadora , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Pinça Reguladora De Fluxo , Tipo Injetor: Injetor Lateral Valvulado , Tipo Conector: Conector Luer Lock , Esterilidade: Estéril,Descartável	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:985487
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata



CatMat: 411643 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA GOTEJADORA, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL VALVULADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.470/0001-85 * VENCEDOR *	ENDOBAX COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 7,90

Descrição: Equipo para bomba de infusão. Modelo universal.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo – grupo: material hospitalar, para atendimento das necessidades de diversos setores da Universidade Federal do Maranhão - UFMA.

Descrição: Equipo infusão sanguínea - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Gota Padrão, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo, Aplicação: P/ Hemotransfusão, Tipo Filtro: Filtro Interno 170m E Filtro De Ar, Tipo Conector: Luer C/Tampa, Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor, Volume Bureta: Mín. 150 ML, Tipo Ponta: Ponta Perfurante C/Tampa, Câmara: Câmara Flexível, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 386788 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO 170M E FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN. 150 ML, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:154041

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68 * VENCEDOR *	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 4,69

Descrição: EQUIPO EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. Unidade Registro 81911939001

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Objeto: Registro formal para futura e eventual aquisição de INSUMOS HOSPITALARES.

Descrição: Equipo Infusão Sanguínea - Equipo Infusão Sanguínea Aplicação: P/ Hemotransfusão , Material: Pvc Cristal , Câmara: Câmara Dupla Flexível , Tipo Filtro: Filtro Interno De 210m , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: Injetor Lateral "Y" Autocicatrizante , Tipo Conector: Conector C/ Trava Rosqueada , Característica Adicional: P/ Bomba Infusora , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 392082 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA

Data: 11/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:929116

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.085.822/0001-12 * VENCEDOR *	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,33



Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, p/ hemotransfusão, pvc cristal, ponta perfurante, câmara dupla flexível, filtro interno de 170m, gota padrão, regulador de fluxo, luer macho c/tampa, estéril, descartável Und 14000 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS REGISTRO ANVISA: 80286000045

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 06/06/2022 14:30
Objeto: Registro de preço para a Aquisição de material médico (Equipo microgota com bureta, Equipo para transfusão de sangue/hemocomponentes, Equipo para alimentação enteral (Azul) e Equipo gravitacional soluções parenterais microgotas e macrogotas) para as unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo Infusão Sanguínea - Equipo Infusão Sanguínea Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Aplicação: P/ Hemotransfusão , Tipo Filtro: Filtro Interno De 170m , Tipo Conector: Luer Macho C/Tampa , Tipo Ponta: Ponta Perfurante , Câmara: Câmara Dupla Flexível , Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:980921
CatMat: 386775 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 09:45
	Homologação: 04/07/2022 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE/HEMOCOMPONENTES, MACROGOTAS, EM PVC, COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, FILTRO NA CÂMARA SUPERIOR COM MALHA ENTRE 170 E 260 MICRAS. A CÂMARA GOTEJADORA DEVE MANTER O NÍVEL DO PRODUTO E O TAMANHO DA GOT A DEVE SER EQUIVALENTE A 20 GOTAS = 1,0ML. COMPRIMENTO ENTRE 1,40M E 1,60M, QUE NÃO APRESENTE DOBRAS VICIOSAS DE ACONDICIONAMENTO. PONTEIRA DE INSERÇÃO DE FÁCIL PENETRAÇÃO E AJUSTE E QUE PERMITA O ESCOAMENTO DE TODO O HEMOCOMPONENTE, PONTEIRA TERMINAL COM AJUSTE ADEQUADO AO DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA. PINÇA REGULADORA DE FLUXO TIPO ROLETE, QUE PERMITA INTERRUPÇÃO E PRECISÃO NA REGULAGEM DO CONTROLE DE GOTEJAMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 16/05/2022 09:01
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais Hospitalares, Laboratoriais e Limpeza, para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck e Rede de Atenção Básica deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Equipo infusão sanguínea - Equipo Infusão Sanguínea Aplicação: P/ Hemotransfusão , Material: Pvc Cristal , Câmara: Câmara Dupla Flexível , Tipo Filtro: Filtro Interno De 210m , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: Injetor Lateral "Y" Autocicatrizante , Tipo Conector: Conector C/ Trava Rosqueada , Característica Adicional: P/ Bomba Infusora , Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980495
CatMat: 392082 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 17:37
	Homologação: 14/06/2022 18:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE



Item 45: FIO DE SUTURA MATERIAL: SEDA TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 48,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	FIO DE SUTURA MATERIAL: SEDA TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT.TACYAN MENEZES DE LUCENA - MARTINOPOLI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARTINÓPOLIS

Data: 26/09/2022 15:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380162000012022OC00264

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 24,00 UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA, Nº 3,0 PRETO, MEDINDO 45 CM - FIO DE SUTURA DE SEDA, OBTIDO DA PROTEINA E GOMA DO CASULO DO BICHO DA SEDA ,MULTIFILAMENTAR, Nº 3-0, PRETO, AGULHADO, AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR DE 1,7 CM, MEDINDO 45 CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE CONFORME LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.545.120/0001-35 * VENCEDOR *	FERNANDA DAMASCENO LIMA	R\$ 44,66

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA, OBTIDO DA PROTEINA E GOMA DO CASULO DO BICHO DA SEDA ,MULTIFILAMENTAR, Nº 3-0, PRETO, AGULHADO, AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR DE 1,7 CM, MEDINDO 45 CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE CONFORME LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA

Data: 07/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Insumos Odontológicos sob demanda, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos nas Unidades Básicas de Saúde no Município de Bacuri/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44714

Lote/Item: 46/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56 * VENCEDOR *	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 52,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNIC. SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Itabira/MG

Data: 28/06/2022 00:00



Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material odontológico para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANCADO 3-0, FIO 45CM, AGULHA DE AÇO INOX DE 17MM, 1/2 DE CIRCUNFERENC - FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANCADO 3-0, FIO 45CM, AGULHA DE AÇO INOX DE 17MM, 1/2 DE CIRCUNFERENC

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 772022

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: servicositabira.gov.br.cloud/pronimt b/

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 * VENCEDOR *	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 46,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Data: 15/06/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FIO DE SEDA PARA SUTURA COM AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, - FIO DE SEDA PARA SUTURA COM AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA,

Identificação: MDRDI-422022-Pregão

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 * VENCEDOR *	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,33

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 07/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS DA SEDE, DISTRITO DE ANTÔNIO FERREIRA, POVOADO DO NORETE E COMUNIDADE DE SANTA ROSA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0, COM AGULHA 3/8, 17MM - FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0, COM AGULHA 3/8, 17MM

Identificação: 422022

Lote/Item: 127/21285

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CX - CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.496.525/0001-13 * VENCEDOR *	CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$ 56,99

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0, COM AGULHA 3/8, 17MM



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 47,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 25/05/2022 00:00
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA - SEDA TRANCADA 3.0,COM AGULHA DE 1,7CM,45 CM,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO,VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS,EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL E DESCARTAVEL. - FIO DE SUTURA DE SEDA - SEDA TRANCADA 3.0,COM AGULHA DE 1,7CM,45 CM,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO,VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS,EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL E DESCARTAVEL.	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 47,00

Descrição: Descrição não informada

Item 46: FIO DE SUTURA MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0 COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,4 CM, TIPO EMBALAGEM: ABSORVÍVEL

Preço Estimado: R\$ 41,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 41,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	FIO DE SUTURA MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0 COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,4 CM, TIPO EMBALAGEM: ABSORVÍVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 43,31**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de assepsia, em atendimento ao Fundo Municipal de Súde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio de sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989169
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 * VENCEDOR *	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,31

Descrição: FIO PARA SUTURA AGULHADO 3.0 CX COM 24 UNID - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 44,59**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/08/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea

Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário para a Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS), REPUBLICAÇÃO (91065/2021)..

Descrição: Fio de sutura - Material: Nylon Monofilamento, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: 45 CM, Cor: Preto, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante, Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:910652021 /
UASG:120060

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.199.997/0001-70 * VENCEDOR *	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,59

Descrição: Fio de Sutura nylon n° 3 cor preta, 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 e 3,0 cm de comprimento.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro Ciências Agrárias e Engenharias e Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital..

Descrição: Fio De Sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril

CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:20162022 /
UASG:153050

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.760.101/0001-10 * VENCEDOR *	DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,80

Descrição: Fio de sutura, material nylon monofilamento, esterilidade estéril, tipo fio 3-0, cor preto, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 3,0 cm. Caixa com 24 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de BIOSSEGURANÇA para atender às demandas do Centro de Ciência da Saúde (CCS) da UFES com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência..

Descrição: Fio De Sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril

CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA

Data: 30/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:153046

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2022 09:53

Homologação: 13/07/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.199.997/0001-70 * VENCEDOR *	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,40

Descrição: Fio de sutura, material nylon monofilamento, esterilidade estéril, tipo fio 3-0, cor preto, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 3,0 cm. Caixa com 24 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 27/06/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio de sutura - Material: Nylon Monofilamento, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: 45 CM, Cor: Preto, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante, Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:987561
CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.199.997/0001-70 * VENCEDOR *	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 45,84

Descrição: Fio de Sutura nylon nº 3 com agulha de 3/8 e 3,0 cm de comprimento. REGISTRO ANVISA: 10372360009

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 07/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material médico hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio de sutura - Material: Nylon Monofilamento, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: 45 CM, Cor: Preto, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante, Comprimento Agulha: 3,0 CM, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:985041
CatMat: 281322 - FIO DE SUTURA	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 51
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.417.694/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 42,00

Descrição: Nylon 3.0 Monofilamento preto, não absorvível, 100% estéril 45 cm, com agulha de 30mm e corpo triangular com 3/8 de círculo. Apresentação: caixa contendo 24 unidades. Validade mínima 03 anos. 10378330013



Item 47: GARROTE MATERIAL*: FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GARROTE MATERIAL*: FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Hospital Militar de Área de Brasília

Data: 06/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160088

Lote/Item: /327

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

Objeto: Aquisição de reagentes para realização de exames emergenciais na unidade de laboratório de análises clínicas (LAC) do Hospital Militar de Área de Brasília (HMAB), com comodato de equipamentos específicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Cópia da IRP 09/2022 já publicada..

Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 445576 - GARROTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05 * VENCEDOR *	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 6,50

Descrição: GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO TAMANHO ADULTO, TIPO USO REUTILIZÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 05/10/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1922022 / UASG:980921

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto: Processo 040-30826/2022; Registro de preço para a aquisição de materiais médico-hospitalares, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 445576 - GARROTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.750.248/0001-93 * VENCEDOR *	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,74

Descrição: Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 30/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais hospitalares que serão utilizados em todas as UBS (Unidades Básicas de Saúde), UPA (Unidade de Pronto Atendimento 24 horas), SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 24 horas) e outros departamentos da Secretaria de Saúde, do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..

Descrição: Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 445576 - GARROTE

Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:986411

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 * VENCEDOR *	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 6,00

Descrição: FL5-100 - GARROTE ADULTO - GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: COM SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL. ANVISA 81628889003. MARCA FIRSTLAB.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais laboratoriais visando atender as necessidades do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 445576 - GARROTE

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160482

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.064/0001-00 * VENCEDOR *	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,51

Descrição: Garrote adulto em tecido elástico resistente isento de latex, lavável, botão autotrava e regulador de tensão

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..

Descrição: Garrote - Material*: Faixa Elástica, Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 445576 - GARROTE

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:983531

Lote/Item: 22/543

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 15:07

Homologação: 08/07/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20 * VENCEDOR *	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,47



Descrição: GARROTE ADULTO COM TRAVA PLÁSTICO ABS (FECHO EM PVC) E ELÁSTICO.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais para o Posto Médico de Guarnição de Tefé (PMGu Tefé)..

Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 445576 - GARROTE

Data: 02/06/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160537
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: AM

44.587.313/0001-63	BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 7,65
* VENCEDOR *		

Descrição: Garrote, material : faixa elástica, componente adicional: c, sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável

Item 48: IODOPOVIDONA (PVPI) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%)

Preço Estimado: R\$ 36,17 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 36,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Litros	IODOPOVIDONA (PVPI) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de uso Ambulatorial para a Secretaria Municipal de Saúde do Município..

Descrição: Iodopovidona (pvpi) - Forma Farmaceutica: Solução Degermante, Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%),

CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)

Data: 24/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192022 / UASG:984731
Lote/Item: /180
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: MG

13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 37,00
* VENCEDOR *		

Descrição: PVPI, DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de assepsia, em atendimento ao Fundo Municipal de Súde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante , Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%)	SRP: SIM
CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989169
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 * VENCEDOR *	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,30

Descrição: POVIDINE DEGERMANTE (POLIVINILPIRROLIDONA-iodo, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO). - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante , Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento futuro e eventual de material de consumo de saúde (ácidos, álcool, águas destiladas, soluções, clíster e anestésicos) pelo sistema de registro de preço, conforme quantitativos e especificações dos produtos contidos neste termo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante , Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%)	SRP: SIM
CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:451116
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.485.574/0001-71 * VENCEDOR *	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 34,80

Descrição: POVIDINE DEGERMANTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 20: SOLUÇÃO DE POVIDINE DEGERMANTE PARA USO HOSPITALAR, FRASCO DE 1000 ML. Registro Anvisa: NOT.SIMPLIFICADA

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Material Hospitalar III.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante , Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%)	SRP: SIM
CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:153065
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 29,56

Descrição: 398705 PVPI DEGERMANTE FR. 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO (TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) (UM MIL, OITOCENT OS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material farmacológico (1018/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (pvpi) - Forma Farmaceutica: Solução Degermante, Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%),	SRP: SIM
CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)	Identificação: N°Pregão:10182022 / UASG:120060
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 45,90

Descrição: IODOPOVIDONA SOLUÇÃO 10% FRASCO 1 LITRO DEGERMANTE

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento	Data: 01/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual de materiais farmacológicos para atender as necessidades do 12º Batalhão de Suprimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%), Forma Farmaceutica: Solução Degermante,	SRP: SIM
CatMat: 398705 - IODOPOVIDONA (PVPI)	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160018
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75.000
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.420.875/0001-48 * VENCEDOR *	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 37,44

Descrição: Polivinilpirrolidona-Iodo,solução degermante (POLIVINEX)



Item 49: LÂMINA BISTURI MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DESCARTÁVEL TAMANHO: Nº 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA, INDIVIDUALMENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 43,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 43,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	LÂMINA BISTURI MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DESCARTÁVEL TAMANHO: Nº 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA, INDIVIDUALMENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição futura e eventual de vidrarias e insumos para atender a todos os Campi e Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT por um período de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI

Data: 04/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:158144

Lote/Item: 5/179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.003.551/0001-95 * VENCEDOR *	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,99

Descrição: Bisturi lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente - caixa 100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo, mediante Sistema de Registro de Preços destinados à sala de curativos, à vigilância em saúde, à saúde da mulher na gestação e E.P.'s, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI

Data: 14/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:927046

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.760.101/0001-10 * VENCEDOR *	DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,78

Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril - CONFORME EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 02/09/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de material laboratorial..

Descrição: **Lâmina bisturi** - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Descartável, Tamanho: Nº 24,
Características Adicionais: Embalada Individualmente, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:153052

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 50,11

Descrição: LÂMINA, BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Laboratório Central Dr. Almino Fernandes

Data: 26/08/2022 10:00

Objeto: Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material para laboratório, destinado a atender as necessidades do LACEN-RN e dos Laboratórios Regionais de Caicó-RN, Mossoró-RN e Pau dos Ferros-RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Lâmina Bisturi** - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável ,
Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente ,
Esterilidade: Estéril

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925965

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,00

Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril Medix

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 53,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Ceará

Data: 29/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos de uso veterinário e insumos hospitalares em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para tratamento dos animais do CETAS/CE, conforme condições, quantidades estimadas e exigências no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:193104

Lote/Item: 2/68

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Lâmina Bisturi** - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável ,
Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente ,
Esterilidade: Estéril

Adjudicação: 01/08/2022 15:40

Homologação: 03/08/2022 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 * VENCEDOR *	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 53,37

Descrição: Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 24, Cpo: descartável, esterilidade: estéril, caracterísCcas adicionais: embalada individualmente.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 26/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:158139 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de medicamentos veterinários e vacinas para os Laboratórios Vivos dos campi Bom Jesus do Itabapoana e Cambuci do IF Fluminense, com participação exclusiva de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP)..	Quantidade: 5 Unidade: Caixa 100 UN UF: RJ
Descrição: Lâmina bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 24 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente	
CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,70

Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 24 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente - medix

Item 50: LATEX DE BORRACHA - NOME: LATEX DE BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Metros	LATEX DE BORRACHA - NOME: LATEX DE BORRACHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	Data: 02/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:155908 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais para a Terapia Ocupacional e Reabilitação Física.	Quantidade: 300 Unidade: Metro UF: RS
Descrição: Tubo Hospitalar - Referência: N° 203, Material: Borracha De Látex Natural, Diâmetro Interno: Cerca De 6,0 Mm, Esterilidade: Autoclavável,	
CatMat: 459105 - TUBO HOSPITALAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.596.733/0001-36 * VENCEDOR *	SEROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,76

Descrição: TUBO DE BORRACHA DE LÁTEX N° 203 - (6 diâmetro interno X 10 diâmetro externo), material borracha de LÁTEX NATURAL, liso, ESTERILIZÁVEL, a tóxico, diâmetro externo 10 mm e interno 6 mm, formato circular, inodoro e isento de colabamento. - FABRICANTE: SEROPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - MARCA: SEROGA - MODELO: SEROGA GA 184 - REGISTRO: 81.479.11.0002 - VALIDADE: 95% NO MÍNIMO APÓS A FABRICAÇÃO



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,24***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 31/08/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrote - Material*: Borracha Natural, Látex, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso: Reutilizável,	SRP: SIM
CatMat: 445573 - GARROTE	Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987809
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,24
* VENCEDOR *		

Descrição: Material*: Borracha Natural, Látex, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso: Reutilizável,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,25***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, farmacológicos, equipamentos de proteção individual, saneantes, produtos de higiene, teste qualitativo de antígeno Covid-19 e diversos outros insumos atendendo às demandas dos municípios Consorciados ao CISALV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrote - Garrote Material*: Borracha Natural, Látex , Tamanho: Tamanho Único , Tipo Uso: Reutilizável	SRP: SIM
CatMat: 445573 - GARROTE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:927658
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Garrote, Material*: Borracha Natural, Látex,Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso:Reutilizável.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,98***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 06/07/2022 16:09
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS, COLETAS, EPI E SANEANTES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO LATEX,TRANSPARENTE,N.204 - TUBO DE LATEX, EM LATEX FLEXIVEL,TRANSPARENTE, CALIBRE N.204, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8558008010020220C00118
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 135
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.228.695/0001-52 * VENCEDOR *	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3,98

Descrição: TUBO DE LATEX, EM LATEX FLEXIVEL, TRANSPARENTE, CALIBRE N.204, APRESENTAÇÃO RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

Item 51: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 28,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,79

Quantidade	Descrição	Observação
402 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CX C/ 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Materiais de laboratório para atendimento às necessidades do SETEC/SR/PF/MG (itens deserto da cotação eletrônica 23/2022)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2022 / UASG: 200350
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.070.092/0001-96 * VENCEDOR *	DISTRIBUID - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,00

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do posto de saúde do campus Iguatu.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158320
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.541.853/0001-73 * VENCEDOR *	I E DO NASCIMENTO ODONTOHOSPITALAR	R\$ 22,99

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 20/07/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Cor: Branca , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: NÃO
CatMat: 312215 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120016
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 27,15

Descrição: - Luva de proteção látex branca com pó – M. - Luva de segurança confeccionada em látex (borracha natural), branca, superfície lisa, pulverizada internamente com pó de amido, não esterilizada, ambidestra. Caixa com 100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 18/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6,50 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	SRP: SIM
CatMat: 269946 - LUVA CIRÚRGICA	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:987989
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6,50 , Características Adicionais: Com comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico - dial medi x

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Data: 30/06/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de material de consumo destinado ao uso do Núcleo de Saúde (Seção Odontológica) do TRT 13ª Região..

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:80005

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PB

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.994.737/0001-05 * VENCEDOR *	LUCAS DA COSTA PATRICIO 13569687406	R\$ 30,00

Descrição: Luva Látex Com Pó Medix Brasil - Caixa com 100 un.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Data: 02/06/2022 14:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (odontologia), destinado ao Centro de Perícias Científicas "Renato Chaves".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:928154

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PA

CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 23,60

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho P, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. ANVISA: 80256170002-VIGENTE

Item 52: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 28,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO

Data: 21/09/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais de higiene e descartáveis (lençol hospitalar, luvas para procedimento não cirúrgico e álcool em gel..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:926310

Lote/Item: /2



Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		

Descrição: tamanho Grande, não estéril, uso único, confeccionada em látex de borracha natural, com textura uniforme e lisa, ambidestra, levemente lubrificada com pó bioabsorvível não prejudicial à saúde, hipoalergênico, punhos devidamente acabados. Deverá constar na embalagem nome e CNPJ do fabricante ou distribuidor, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, nº do Registro no Ministério da Saúde, nº do Certificado de Aprovação (CA) no Ministério do Trabalho.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 14/07/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico e material medico hospitalar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980038

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 267

Unidade: Caixa 100 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO	R\$ 27,48
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Polícia Militar do Pará

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de uso geral, insumos e correlatos pelo Corpo Militar de Saúde da Polícia Militar do Pará para atender as necessidades, durante um período de 12 (doze) meses de suas unidades subordinadas, Hospital Militar do Estado (HME)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:925809

Lote/Item: 7/110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 16:14

Homologação: 22/06/2022 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.243.002/0001-99 * VENCEDOR *	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,54

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 21,40
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais penso e correlatos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Biritinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	SRP: SIM
CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:983371
	Lote/Item: 4/146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2022 08:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,40

Descrição: LUVA, de procedimento, tamanho G, não estéril, de uso único, descartável. Cx com 100 pares

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,85
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	Data: 08/04/2022 09:10
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	SRP: SIM
CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158199
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.291.390/0001-46 * VENCEDOR *	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,85

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, Características adicionais: lubrificada com pó bi o absorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. REG. ANVISA: 80495510025 CA: 40.590

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 40,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 09/02/2022 10:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maravilha/AL..	SRP: NÃO
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	Identificação: NºPregão:100022022 / UASG:982791
CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Lote/Item: 16/387
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 12:40
	Homologação: 21/02/2022 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.560
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,00

Descrição: "Luva Procedimento não cirúrgico C/ PÓ" ***

Item 53: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) CONSTITUÍDA DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, VISOR FRONTAL ARTICULÁVEL TRANSPARENTE, QUE IMPOSSIBILITE A DEFORMAÇÃO DE IMAGEM, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEIO DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL, LAVÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) CONSTITUÍDA DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, VISOR FRONTAL ARTICULÁVEL TRANSPARENTE, QUE IMPOSSIBILITE A DEFORMAÇÃO DE IMAGEM, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEIO DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL, LAVÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: ESPESSURA 0,5MM, LARGURA 240MM E ALTURA 240MM. A VISEIRA DEVER Á POSSUIR AFASTAMENTO QUE PERMITA O USO CONCOMITANTE DE ÓCULOS. UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor facial - Protetor Facial Material: Policarbonato , Material Coroa: Plástico , Comprimento: 250 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada , Tipo Fixação: Carneria Regulável Por Catraca	SRP: SIM
CatMat: 345220 - PROTETOR FACIAL	Identificação: NºPregão:322022 / UASG:926606
	Lote/Item: 4/176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 8,00

Descrição: PROTETOR FACIAL HOSPITALAR 8 POLEGADAS é indicado para a proteção dos olhos e face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais. Possui carneira de material plástico rígido amarelo, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, destinado a se prender de forma eficaz, evitando a queda do equipamento. O escudo frontal é feito de material plástico (PTG) incolor, que se prende ao suporte por meio de cinco pinos plásticos. As extremidades do suporte são fixadas em uma tira por meio de dois parafusos plásticos. A tira é fabricada com plástico branco (natural), sendo regulável por meio de ajuste simples. Dimensões (L x A): 400 x 240mm. Embalagem contendo 1 unidade.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	Data: 18/08/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de EPI's e materiais de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor facial - Material: Policarbonato, Cor: Transparente, Características Adicionais: Tipo Viseira, C/ Visor Fixo, Tipo Fixação: Carneria Regulável,	SRP: SIM
CatMat: 467256 - PROTETOR FACIAL	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:389342
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 12:32
	Homologação: 06/09/2022 16:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: Policarbonato, Cor: Transparente, Características Adicionais: Tipo Viseira, C/ Visor Fixo, Tipo Fixação: Carneria Regulável,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	Data: 18/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES: EPI/EPC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor Facial - Protetor Facial Material: Policarbonato , Material Coroa: Plástico , Comprimento: 250 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada , Tipo Fixação: Carneria Regulável Por Catraca	SRP: SIM
CatMat: 345220 - PROTETOR FACIAL	Identificação: NºPregão:120222 / UASG:156654
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Protetor FACIAL, material visor: POLICARBONATO, cor INCOLOR, COMPRIMENTO 250 mm, coroa ajustável e articuladomaterial: PLÁSTICO, tipo fixação: CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA. Possuir Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE).

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 05/07/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais de Odontológicos para atendimento nos postos de saúde no Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor Facial - Protetor Facial Material: Policarbonato , Cor: Incolor , Comprimento: 250 MM, Material Coroa: Plástico , Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada	SRP: SIM
CatMat: 288553 - PROTETOR FACIAL, MATERIAL:POLICARBONATO, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:250 MM, MATERIAL COROA:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:989681
	Lote/Item: /277
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:43
	Homologação: 13/07/2022 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 12,40
Descrição: PROTETOR FACIAL INCOLOR – FACE SHIELD		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 11,63**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Equipamento de Proteção Individual (EPI).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor facial - Material: Policarbonato, Cor: Incolor, Comprimento: 250 MM, Material Coroa: Plástico, Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada, Tipo Fixação: Carneria Regulável Por Catraca,	SRP: NÃO
CatMat: 345220 - PROTETOR FACIAL	Identificação: N°Pregão:1772022 / UASG:925958
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 435
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,63
Descrição: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA		

Item 54: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,06**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do setor de saúde do IFPI - Campus Teresina Central..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 457844 - SERINGA	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:158146
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.605
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.217.256/0001-16 * VENCEDOR *	CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,06

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 05/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:158009 Lote/Item: /301 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 203 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Formação de ata de registro de preços para a aquisição de itens de Ambiente e Saúde, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR..	
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha, Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado, Esterilidade: Estéril, Descartável,	
CatMat: 457844 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02 * VENCEDOR *	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,16

Descrição: Seringa Hipodermica Descartavel S/Agulha 20 MI Luer Slip - Descarpac Seringa Hipodermica 20 MI Bico Luer Slip Descartável Estéril Caixa C/100 Unidades (Origem: Índia/Lifelong Meditech Limited) - Registro M.S.: 10330669025 - Observações do item:

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 04/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:168006 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Materiais diversos para Seção de Montagem, conforme Termo de Referência DVPRO 016/2022..	
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável	
CatMat: 457844 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,06

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, MODELO P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPONENTE C/ 2 CONECTORES P/USO SEM AGULHA, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 03/08/2022 10:30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

20º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material e medicamentos veterinários para a Seção de Equinos Reiúns do 20º Regimento de Cavalaria Blindado. EXCLUSIVAMENTE OMs da GCALC 4ª Brigada ..

Descrição: **Seringa** - Seringa Material: Polipropileno , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 457844 - SERINGA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160512

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,55

Descrição: Seringa de 20ml

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE SESPA

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em a aquisição de material técnico hospitalar para atender a necessidade do Hospital Municipal de Tracuateua no período de 06 (seis) meses, conforme descrição e quantidades estabelecidas neste termo e seguinte anexo..

Descrição: **Seringa** - Seringa Material: Polipropileno , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 457844 - SERINGA

Data: 03/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:926050

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 11:17

Homologação: 02/09/2022 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,59

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 06, pct c/ 20 und.MARCA : BIOBASE . FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL.Nº DE REGISTRO:80212340033 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos para uso veterinário, produtos para higienização e desinfecção e produtos para fazer pré e pós dipping , que irão atender as demandas do IF Baiano – Campus Guanambi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158442

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 16:22

Homologação: 02/08/2022 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100



Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 457844 - SERINGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.205.477/0001-15 * VENCEDOR *	AGRO RURAL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 1,10

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha , Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado , Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 55: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Data: 29/09/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:135010

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.653.057/0001-67 * VENCEDOR *	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,82

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO TOTALMENTE PLÁSTICO RESISTENTE A CORROSÃO, GRADUAÇÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2532022 / UASG:154039

Lote/Item: /305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439626 - SERINGA

Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.725.729/0001-98 * VENCEDOR *	C M DE MACEDO	R\$ 0,95

Descrição: 439626 SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 05/08/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:852022 / UASG:153079 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais específicos e exclusivos para as disciplinas de "Técnica Cirúrgica e Cirurgia Experimental - Técnicas Operatórias" busca atender as necessidades do Curso de Graduação em Medicina do Setor de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Paraná.	Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Princípio Ativo: C/ Solução Salina , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	
CatMat: 439728 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.870.506/0001-61 * VENCEDOR *	TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,83

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA LUER SLIP SEM AGULHA EST DESCARTÁVEL (10ML)

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 03/08/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160512 Lote/Item: /204 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material e medicamentos veterinários para a Seção de Equinos Reiúnos do 20ºRegimento de Cavalaria Blindado. EXCLUSIVAMENTE OMs da GCALC 4ª Brigada ..	Quantidade: 415 Unidade: Unidade UF: MS
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Princípio Ativo: C/ Solução Salina , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	
CatMat: 439728 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91 * VENCEDOR *	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 0,80

Descrição: Seringa de 5ml



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos para uso veterinário, produtos para higienização e desinfecção e produtos para fazer pré e pós dipping, que irão atender as demandas do IF Baiano – Campus Guanambi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Seringa** - Seringa Material: Polipropileno, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 439728 - SERINGA**Data:** 27/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:158442**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/07/2022 16:22**Homologação:** 02/08/2022 09:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.205.477/0001-15 * VENCEDOR *	AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 0,86

Descrição: Seringa Material: Polipropileno, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 56: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,64 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 0,64**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Ambulatorial, para atender as necessidades da Célula de Enfermagem do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..

Descrição: **Seringa** - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 439624 - SERINGA**Data:** 17/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:120073**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.500**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,70

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 5 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, EMOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUACAO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. - Marca: DESCA RPACK - N.Comercial: DESCARPACK 5ML 25X7 - Reg.MS: 10330660046



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,55**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Diretoria de Administração e Finanças Coordenação-Geral de administração	Data: 04/10/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:193099 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade UF: DF	
Objeto: Aquisição eventual de medicamentos e materiais de uso médico-veterinário para o Centro de Triagem de Animais Silvestres do IBAMA no Distrito Federal (Cetas/DF)..		
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 21 G X 1 1/4", Esterilidade: Estéril, Descartável,		
CatMat: 439686 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1 1/4", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.248.098/0001-36 * VENCEDOR *	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,55

Descrição: Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 21 G X 1 1/4", Esterilidade: Estéril, Descartável,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,82**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 27/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:158146 Lote/Item: /137 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.790 Unidade: Unidade UF: PI	
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do setor de saúde do IFPI - Campus Teresina Central..		
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Compatibilidade: Compatível Com Bomba Infusora , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
CatMat: 473419 - SERINGA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.150.541/0001-31 * VENCEDOR *	DROGARIA DIA A DIA EIRELI	R\$ 0,82

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Compatibilidade: Compatível Com Bomba Infusora , Esterilidade: Estéril, Uso Único

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	Data: 23/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:254421 Lote/Item: /74 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório que serão utilizados nas pesquisas do Instituto Aggeu Magalhães - IAM, unidade da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ em Pernambuco, conforme especificações, quantidades, condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	



Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 439639 - SERINGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 57: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,73 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 0,73 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 0,51**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES

Data: 23/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122022 / UASG:254421
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório que serão utilizados nas pesquisas do Instituto Aggeu Magalhães - IAM, unidade da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ em Pernambuco, conforme especificações, quantidades, condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.650
Unidade: Unidade
UF: PE

CatMat: 439622 - SERINGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 0,51
* VENCEDOR *		

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 0,74**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 05/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:292022 / UASG:254420
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preços SRP para eventual Aquisição de material para uso em biotério (Maravalha, Ração, Macacão impermeável, seringas, filtros e outros), quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade

CatMat: 439622 - SERINGA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.045.935/0001-02 * VENCEDOR *	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 0,74

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 23/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), com a cessão do equipamento referente aos itens 55, 175, 306, 325, 326, 329, 426, 517, 518, 543, 544, 564, 566, 571 e 572 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses.	Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120628 Lote/Item: /389 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Quantidade: 20.000 Unidade: Unidade UF: PA	
CatMat: 439622 - SERINGA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 0,87

Descrição: Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 19/04/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de SERINGAS para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável, CatMat: 439622 - SERINGA	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:155008	
	Lote/Item: /3	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 03/06/2022 15:39	
	Homologação: 06/06/2022 11:32	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 108.142	
	Unidade: Unidade	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.590.911/0001-63 * VENCEDOR *	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,78

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 1, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS A CADA 0,01ML, NUMERADA A CADA 0,1ML/10UI, ESTERILIDADE DE SCARTÁVEL, ESTÉRIL



Item 58: SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, TAMANHO: LONGA, CALIBRE: Nº 4, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material hospitalar..

Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 4, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:153166

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,90

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual | MA RCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: SONDA GASTRICA LEVINE Nº04 PC C/10 UN | RMS: 80163570009|

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de de materiais médicos-hospitalares, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital..

Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 4, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1122022 / UASG:926850

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.625.436/0001-09 * VENCEDOR *	MASTERMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,38

Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 04, descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, em embalagem adequada que permita abertura asséptica

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Niterói

Data: 12/09/2022 10:00



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)

Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos, curativos e material médico hospitalar para suprir às necessidades das unidades de saúde da fundação municipal de saúde de Niterói-rj.

Descrição: **Sonda Trato Digestivo** - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 4 , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542021 / UASG:925016

Lote/Item: /378

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,79

Descrição: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIP O LEVINE, LONGA Nº: 4. | MARCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: SONDA GASTRICA LEVINE Nº04 PC C/10 UN | RMS: 80163570009|

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 31/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Sonda trato digestivo** - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Pvc, Calibre: Nº 4, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:927495

Lote/Item: /257

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,90

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 04 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: SRP para Eventual e Futura Aquisição de materiais médicos hospitalares, tipo: aspirador para rede de gases, atadura gessada, cânulas, capacete oxigenoterapia, cateter, circuito para anestesia, equipo bomba infusora parenteral, fio de sutura, fita hospitalar esparadrapo, fralda desc., frasco coletor, máscara gasoterapia, pronga nasal, tubo supraglótico, etc..., para atender a SEMSAU do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:450522

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: **Sonda Trato Digestivo** - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 4, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.758.599/0001-49 * VENCEDOR *	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,13

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA MODELO: LEVINE MATERIAL: PVC CALIBRE: Nº 4 TAMANHO: LONGA COMPRIMENTO: CERCA 120 CM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contados após o recebimento da nota de empenho e/ou ordem de fornecimento. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde situada na Avenida Tancredo Neves, 1.586, Setor Institucional, CEP: 76.872-870 Ariquemes - RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 27/04/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar de uso geral (bolsas pressurizadoras, cânulas, drenos, sondas, tubos e outros) e Testes de Coagulação Ativada (TCA)??, com comodato de equipamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 4, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 435905 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:155013
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.152/0001-09 * VENCEDOR *	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,11

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE Nº04 EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM. PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. Nº REGISTRO NA ANVISA/MS: 10207820016

Item 59: SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: BORRACHA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 2 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 26

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: BORRACHA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 2 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 26 FRENCH, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 26 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:842022 / UASG:927495
	Lote/Item: /237
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Unidade



CatMat: 438587 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:26 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.028.477/0001-22 * VENCEDOR *	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,47

Descrição: Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Via s, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 26 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável, reg:80495510041

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Data: 24/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:155023 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/05/2022 12:13 Homologação: 24/05/2022 12:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição de produtos para saúde (sondas, cateteres e tubos). Descrição: Sonda trato urinário - Material: Borracha 0, Componentes: C/ Orifícios Laterais 0, Modelo: Foley 0, Conector: Conectores Padrão 0, Embalagem: Embalagem Individual 0, Vias: 3 Vias 0, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada 0, Volume: C/ Balão Cerca 30 NaN, Calibre: 24 NaN, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, CatMat: 436014 - SONDA TRATO URINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.152/0001-09 * VENCEDOR *	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,12

Descrição: SONDA FOLEY Nº 24.COMPRIMENTO 40(+/-2) CM,COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30CC, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA,FLE XÍVEL,ATRAUMÁTICA, 03(TRÊS) VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍN DRICA,MACIA, DE FUNDO CEGO,DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPA CIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RES ISTENTE, SEGURA,CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS..(SOLIDOR)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	Data: 21/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:155017 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de material Médico Hospitalar - SONDAS DE FOLEY, FILTROS E AFINS para atender às necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/ EBSEERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.. Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 24 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual CatMat: 436014 - SONDA TRATO URINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.252.742/0001-65 * VENCEDOR *	E.R. TRINDADE	R\$ 6,74



Descrição: SONDA FOLEY Nº 24. COMPRIMENTO 40(+V-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 03 (TRÊS) VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EMLADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 16/03/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material médico hospitalar - sonda foley, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 22 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:927744
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 436013 - SONDA TRATO URINÁRIO	Adjudicação: 26/05/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.630
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 5,46
* VENCEDOR *		

Descrição: Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 22 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 60: SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: SILICONE, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 3 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: SILICONE, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 3 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 28/09/2022 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar Grupo 19 - Sondas, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Material: Silicone, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 3 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:456961
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA DE SILICONE, tipo FOLEY, calibre: 20FR, 3 VIAS, com balão de capacidade de enchimento cerca de 30ml. Conectores padrão, ponta distal cilíndrica fechada, com orifícios laterais. Embalagem individual. Estéril e descartável.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO	Identificação: NºPregão:322022 / UASG:926606
	Lote/Item: 4/211
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 6,89
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA, de foley, n.º 20, 03 vias, balão de 30ml no máximo, estéril, em 100% silicone, ponta arredondada. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e apirrogênica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Insumos Hospitalares Ainda Não Licitados Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone , Calibre: 20 FRENCH, Vias: 3 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO	Identificação: NºPregão:502022 / UASG:982179
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 16:52
	Homologação: 23/06/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.250/0001-49	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA FOLEY Nº20 3 VIAS C/ BALÃO

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
 Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUImNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 31/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Produtos Para Saúde, a fim de suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), com fornecimento parcelado dos produtos para saúde, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:926809

Lote/Item: /413

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Sonda trato urinário - Modelo: Foley, Material: Silicone, Calibre: 20 FRENCH, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.562.614/0001-25	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 4,39
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 20, COM 03 VIAS COM BALÃO - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA. PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

Data: 29/03/2022 10:00

Objeto: Registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material médico e penso, a fim de atender as necessidades diárias da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Basílio conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:983501

Lote/Item: /263

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,15
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 10369460176

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 16/03/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material médico hospitalar - sonda foley, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:927744

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.910

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 438578 - SONDA TRATO URINÁRIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 5,46

Descrição: Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

Item 61: CLORETO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC CONCENTRAÇÃO: 0,9 %

Preço Estimado: R\$ 11,35 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Quantidade	Descrição	Observação
80 Embalagens	CLORETO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC CONCENTRAÇÃO: 0,9 %	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 28/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para Aquisição de medicamentos para o Esquadrão de Saúde de Curitiba..	Identificação: NºPregão:782022 / UASG:120072
Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc , Concentração: 0,9 %	Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 452796 - CLORETO DE SÓDIO	Quantidade: 400 Unidade: Bolsa 1000,00 ML UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 11,49

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML BOLSA (10) - EMBALAGEM - 10 BLS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc	Identificação: NºPregão:782022 / UASG:927495 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 452796 - CLORETO DE SÓDIO	Quantidade: 6.000 Unidade: Bolsa 1000,00 ML UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.888.791/0001-54 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,60



Descrição: CLORETO DE SODIO 0,009 EM BOLSA DE PVC 1000ML
Especificação: Especificação: CLORETO DE SODIO 0,90% - SOLUÇÃO INJETAVEL - BOLSA E M PVC C/1000ML SISTEMA FECHADO REG. ANVISA: 100410098
EMBALAGEM: UND
NOME COMERCIAL: CLORETO DESÓDIO FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇ
AO INJETAVEL
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VAL DO PRODUTO: 12 MESES

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 10,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Data: 17/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamento – eletrólitos (cloreto de sódio e glicose), para atender as necessidades do Hospital São João Batista.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável	SRP: SIM
CatMat: 448699 - CLORETO DE SÓDIO	Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:927761
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2022 13:36
	Homologação: 22/08/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: RJ

36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,78
* VENCEDOR *		

Descrição: Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável 1000 ML ANVISA 1177200010379

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recônvavo da Bahia	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de medicamentos para atender às demandas do hospital universitário de medicina veterinária - HUMV/UFRB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc , Concentração: 0,9 %	SRP: SIM
CatMat: 452796 - CLORETO DE SÓDIO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:158092
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bolsa 1000,00 ML
	UF: BA

21.632.425/0001-93	SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 12,55
* VENCEDOR *		

Descrição: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc , Concentração: 0,9 %

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 14,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/07/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Belém

Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar para o Hospital Naval de Belém..

Descrição: Cloreto De Sódio - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Concentração: 0,9 %,

CatMat: 448699 - CLORETO DE SÓDIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:784700

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Bolsa 1000,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,43

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO REGISTRO:1031101240207

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Data: 01/06/2022 09:30

Objeto: Eventual aquisição de MEDICAMENTOS HIDROELETROLÍTICOS, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloreto De Sódio - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc, Concentração: 0,9 %,

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:456961

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 17:00

Homologação: 07/06/2022 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41.850

Unidade: Bolsa 1000,00 ML

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.536.092/0001-42 * VENCEDOR *	COMPANHIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,26

Descrição: Cloreto de Sódio 9mg/mL (0,9%) solução injetável 1.000mL sistema fechado c/ embalagem livre de PVC Marcas: JP FARMA / EQUIPLEX / FARMAX / SORIMAX / EUROFARMA / FRESENIUS / ISOFARMA / FARMACE / SANOBIOI / HALEXISTAR / SAMTEC / SORONAV / ARBORETO / MAXDIPA /

Item 62: SUPORTE MATERIAL: METAL APLICAÇÃO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLETOR DE 7 LITROS

Preço Estimado: R\$ 35,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SUPORTE MATERIAL: METAL APLICAÇÃO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLETOR DE 7 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 27/09/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:158146



Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do setor de saúde do IFPI - Campus Teresina Central..

Descrição: **Suporte** - Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros

CatMat: 477927 - SUPORTE

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 41,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

Objeto: Registro de preços, para a futura aquisição de reagentes, materiais e testes laboratoriais para apoio no diagnóstico de laboratório de análises clínicas para atender a rede municipal na atenção primária e na rede hospitalar do municipal de Boa Vista do Tupim, atendendo às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Suporte** - Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros

CatMat: 477927 - SUPORTE

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:983375

Lote/Item: 2/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 42,84
* VENCEDOR *		

Descrição: SUPORTE DE METAL PARA CAIXA PERFUROCORTANTE GRANDE

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO

Objeto: Materiais Hospitalares (Correlatos).

Descrição: **Suporte** - Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros

CatMat: 477927 - SUPORTE

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:928037

Lote/Item: /223

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 791

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,88
* VENCEDOR *		

Descrição: SUPORTE, MATERIAL: METAL PROTEÇÃO EXTRA DE ZINCO E ALUMÍNIO, ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA,, APLICAÇÃO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLETOR DE 7 LITROS. UTILIZAVEL EM BANCADA OU PAREDE, ACOMPANHADO DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.



Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	Data: 24/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para atender as necessidades das CASAs, UBSIs, Postos Paliativos, Polos e a Sede do DSEI GUATOC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte - Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros	SRP: SIM
CatMat: 477927 - SUPORTE	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:257043
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 * VENCEDOR *	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 27,50
Descrição: SUPORTE, MATERIAL: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 7 litros ISENTO DE REGISTRO - RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, E RDC 260		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 12/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS para atendimento do SETOR DE HOTELARIA HOSPITALAR do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte - Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 7 Litros,	SRP: SIM
CatMat: 477927 - SUPORTE	Identificação: NºPregão:562022 / UASG:155008
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 32,40
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE - 7 LITROS - Suporte fabricado em aço, com possibilidade de uso tanto em parede (utilizando fixação com 2 (dois) parafusos e buchas) como apoiado sobre bancada, pintado na cor branca com tinta epóxi aplicada por processo eletrostático, para acomodar caixas coletoras de materiais perfurocortantes de 07 (sete) litros de capacidade.		

Item 63: TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO , VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CALIBRE: 8,0

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO , VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CALIBRE: 8,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,14



Relatório gerado no dia 25/11/2022 13:30:15 (IP: 200.137.163.94)
 Código Validação: %2fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhULMLK6rUlmNOZk45eUI7PEc1CUt8aec8W8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, cloreto de sódio em sistema fechado e não injetável, instrumental cirúrgico, curativos, produtos de higiene e diversos outros insumos atendendo às demandas dos municípios Consorciados ao CISALV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:927658
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.774.865/0001-48 * VENCEDOR *	PRM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,14

Descrição: Tubo Endotraqueal, Material: Silicone, Modelo: Curva Magill, Calibre: 8,0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco, Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,34**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 14/07/2022 14:00
Objeto: Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material Médico hospitalar, conforme especificações técnicas e demais disposições descritas no Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:985475
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11 * VENCEDOR *	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 6,34

Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 7,80**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 23/05/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento cateter, equipo, sonda e tubo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:984165
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.359.559/0001-08 * VENCEDOR *	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,80

Descrição: Tubo endotraqueal nº 9,5 com balão, Sonda endotraqueal, PVC com silicone (termos sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, linha radi opaca contínua, extremidade retraída a traumática, orifício murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem, garantia contra defeitos de fabricação, conector semi-montado, transparente, graduado. Aprovado pelo INMETRO ANVISA: 10296900093

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 12/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de insumo e consumo hospitalar, destinados Unidades Básicas de Saúde, Secretaria de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais repartições coligadas a saúde do município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e emenda parlamentares nº 36000.359351/2021-00, nº 36000.40989/2021-00 e nº 36000.415951/2021-00..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:929069
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Adjudicação: 17/05/2022 12:11
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.068.250/0001-38 * VENCEDOR *	A&M MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,80

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 UNI

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 06/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e EPIS/P atender o serviço movel de urgência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	SRP: NÃO
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Identificação: NºPregão:562022 / UASG:983781
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 10:23
	Homologação: 25/07/2022 12:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.779.833/0001-56 * VENCEDOR *	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 5,90

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/BALAO 8.0MM WELL LEAD - REF A01A01801F REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10150470331

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 13/04/2022 09:10
---	-------------------------------



Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar e odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá..

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único

CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:983475

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2022 09:50

Homologação: 12/05/2022 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 5,01

Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único

Item 64: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA – UND/PAR

Preço Estimado: R\$ 26,36 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 26,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA – UND/PAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material para o setor Médico, Odontológico e de Enfermagem a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Pedro II e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, seus anexos e pelas normas exigidas pela ANVISA..

Descrição: **Luva para procedimento não cirúrgico** - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158146

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 568

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.987.086/0001-44 * VENCEDOR *	SUPREMA HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,25

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO-MARCA:LATEX BR-REGISTRO N°:10182420009-FABRICANTE:ROBISA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Data: 30/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo destinado ao uso do Núcleo de Saúde (Seção Odontológica) do TRT 13ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração	SRP: NÃO
CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:80005
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.994.737/0001-05	LUCAS DA COSTA PATRICIO 13569687406	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Luva Látex Com Pó Medix Brasil - Caixa com 100 un.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 20/06/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de utensílios e materiais diversos para a coordenadoria de laboratórios de química..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM	
CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:158134	
	Lote/Item: /101	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 7	
	Unidade: Caixa 100,00 UN	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para aulas práticas do Departamento de Biologia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	SRP: NÃO
CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:153165
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.970.604/0001-70 * VENCEDOR *	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 24,00

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 30/03/2022 14:30
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico destinados a suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guaiúba/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Pequeno, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	Identificação: N°Pregão:60012022 / UASG:981251
CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2022 17:47
	Homologação: 27/04/2022 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 728
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 23,40

Descrição: Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Pequeno, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato A natômico, Finalidade: Resistente À Tração,

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 23/03/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de medicamento e material penso, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:981083
CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Lote/Item: 2/181
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2022 09:45
	Homologação: 24/03/2022 12:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.006.010/0001-53 * VENCEDOR *	OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 25,00

Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid Supermax



Item 65: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95, PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ	ITEM 65 (Máscara Multiuso): fizemos a conversão da Unidade de fornecimento "CAIXA C 40 UNID" para "UNIDADE", devido a dificuldades de encontramos preços. Fizemos a adequação do quantitativo.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.

Descrição: **Máscara multiuso** - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160041

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 11:17

Homologação: 12/09/2022 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.870.686/0001-74 * VENCEDOR *	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,38

Descrição: Máscara multiuso Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, TipoCorreia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de EPI's e materiais de higiene e limpeza.

Descrição: **Máscara multiuso** - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO

Data: 18/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:389342

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 12:32

Homologação: 06/09/2022 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.534.841/0001-56 * VENCEDOR *	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 1,29



Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2. TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, PFF2 MODELO DOBRÁ-VEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, COM NFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRA TAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, TAMANHO PADRÃO, SEM VÁLVULA, COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE (EVITANDO O EMBAÇAMENTO DOS ÓCULOS DE SEGURANÇA). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. COR NA PARTE INTERNA: BRANCA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 1,32
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 30/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material EPI's para atender a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Máscara multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Tipo Uso: Descartável, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Tamanho: Único, Cor: Branca, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3,	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:981547
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	Adjudicação: 30/06/2022 13:59
	Homologação: 07/07/2022 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: CE

11.019.036/0001-33	FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	R\$ 1,32
* VENCEDOR *	FISICA LTDA	

Descrição: Máscara Descartável Profissional KN95 de Proteção Respiratória PFF2 Branca

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 1,10
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho - 13ª Região/PB	Data: 08/06/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para seleção de empresas visando futuras aquisições de materiais de copa e cozinha (copos descartáveis, jarra, garrafa térmica, talheres, etc.), materiais de expediente (caneta, papel A4, pincel, fita adesiva, etc.), material de proteção (máscaras e luvas) e de eletrodomésticos (cafeteira e refrigerador) e tomadas elétricas, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Anexo I - Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Tipo Uso: Descartável, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Tamanho: Único, Cor: Branca, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3,	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:200089
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PB

30.306.389/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,10
* VENCEDOR *		

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: ELÁSTICO NA ORELHA, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95, PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3.



Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de EPI'S E OUTROS ITENS DE SEGURANÇA (SOST) Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155008
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 16:17
	Homologação: 03/06/2022 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 1,03
* VENCEDOR *		

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95. RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNBONDED DE CONFORTO PARA PROTEÇÃO DA PELE. INDICADO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA EM AMBIENTES HOSPITALARES CONTRA PRESENÇA DE AERODISPERSÓIDES E BACIOS DA TUBERCULOSE, E OUTROS AGENTES BIOLÓGICOS, APLICANDO-SE AINDA CONTRA FUMOS, NÉVOAS E POEIRAS TÓXICAS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE).

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 10/03/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de MATERIAIS DESCARTÁVEIS para atender as necessidades da Perícia Forense do Estado do Ceará – PEFOCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara Multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,	SRP: NÃO
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:1902022 / UASG:943001
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 14:59
	Homologação: 06/07/2022 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	R\$ 0,88
* VENCEDOR *		

Descrição: MASCARA, PARA PROTECAO CONTRA TB, N95, PFF2, DUAS TIRAS DE ELASTICO PARA FIXACAO, CAMADAS MICRO FILTRANTES, FIBRAS SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE (COTA RESERVADA 25%)



Item 66: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA

Preço Estimado: R\$ 14,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: S EM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX - EMB C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Medicamentos odontológicos

Descrição: TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,INODORA, UNISSEX

CatMat: 428622 - TOUCA HOSPITALAR

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 472/2022 / UASG: 782801

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.496.011/0001-28 * VENCEDOR *	VIP DENTAL LTDA	R\$ 13,90

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,INODORA, UNISSEX

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, a fim de atender às necessidades dos consultórios odontológicos do TRE/PB - SRP..

Descrição: Touca hospitalar - Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Tipo Uso*: Descartável, Material*: Não Tecido 100% Polipropileno, Tamanho*: Único, Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex, Cor*: Sem Cor, Gramatura*: Cerca De 30 G/M2,

CatMat: 428620 - TOUCA HOSPITALAR

Data: 01/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:70009

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 * VENCEDOR *	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 14,00

Descrição: Gorro descartável sanfonado na cor branca, gramatura 30.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/09/2022 00:00



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do posto de saúde do campus Iguatu.

Descrição: TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,INODORA, UNISSEX

CatMat: 428622 - TOUCA HOSPITALAR

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158320

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.619.828/0001-47 * VENCEDOR *	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,80

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,INODORA, UNISSEX

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos..

Descrição: Touca hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

CatMat: 428622 - TOUCA HOSPITALAR

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:926697

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72 * VENCEDOR *	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 14,90

Descrição: Touca descartável com elástico, saco com 100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Polícia Militar do Pará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de uso geral, insumos e correlatos pelo Corpo Militar de Saúde da Polícia Militar do Pará para atender as necessidades, durante um período de 12 (doze) meses de suas unidades subordinadas, Hospital Militar do Estado (HME)..

Descrição: Touca hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

CatMat: 428620 - TOUCA HOSPITALAR

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:925809

Lote/Item: 7/123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 16:14

Homologação: 22/06/2022 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,22
* VENCEDOR *		

Descrição: Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso veterinário para o Hospital Veterinário Universitário do Campus Professora Cinobelina Elvas, em Bom Jesus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Touca Hospitalar - Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Tipo Uso*: Descartável , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Cor*: Com Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M	SRP: SIM
CatMat: 428616 - TOUCA HOSPITALAR	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:154048
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Touca hospitalar, material* não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor* com cor, gramatura* cerca de 30, tamanho* único, tipo uso* descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

Item 67: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLIPROPILENO REVESTIDO DE SILICONE, TIPO PROTEÇÃO: TOTAL, TIPO LENTE: POLICARBONATO RESISTENTE, ANTI- EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: CONTRA ÁCIDOS E SOLVENTES ORGÂNICOS, COR ARMAÇÃO: CINZA – CX C/ 1

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLIPROPILENO REVESTIDO DE SILICONE, TIPO PROTEÇÃO: TOTAL, TIPO LENTE: POLICARBONATO RESISTENTE, ANTI- EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: CONTRA ÁCIDOS E SOLVENTES ORGÂNICOS, COR ARMAÇÃO: CINZA – CX C/ 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (materiais médico-hospitalares e outros) para a manutenção das atividades de melhoria da qualidade de vida dos profissionais de segurança pública, nas áreas de atenção Biopsicossocial, de saúde e segurança do trabalho exercidas pelas unidades da SSP/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos Proteção - Óculos Proteção Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Com Haste Dobrável E Regulável , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo Lente: Anti-Risco , Material Armação: Policarbonato	SRP: NÃO
CatMat: 450515 - ÓCULOS PROTEÇÃO	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:450955
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2022 12:34
	Homologação: 15/07/2022 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 342
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,74

Descrição: Óculos - Uso: segurança; Material da lente: policarbonato incolor; Características adicionais: com lentes curvas para oferecer proteção lateral, maior visão periférica. Oferecendo maior visibilidade e proteção contra impactos de partículas volantes frontais; Requisito: hastes reguláveis.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 16/05/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160038 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 490 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de cama, mesa e banho, uniformes de rancho, especiais e históricos, bandeiras e símbolos para o 6º Depósito de Suprimento e as Unidades que integram o GCAL da 6ª RM..	
Descrição: Oculos protecao - raios solares - ÓCULOS DE PROTEÇÃO – Com lente em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembaçante altamente resistente, protetor nasal em silicone. Protegem contra raios UVA e UVB.	
CatMat: 55883 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45 * VENCEDOR *	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,66

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO – Com lente em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembaçante altamente resistente, protetor nasal em silicone . Protegem contra raios UVA e UVB.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 19/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155008 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/05/2022 16:17 Homologação: 03/06/2022 11:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de EPI'S E OUTROS ITENS DE SEGURANÇA (SOST) Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	
Descrição: Óculos proteção - Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Geral, Tamanho: Padrão, Características Adicionais: Proteção Lateral Não Perfurado, Tipo Proteção: Ampla Visão, Tipo Lente: Policarbonato Com Tratamento Anti-Risco E Anti-Em,	
CatMat: 321891 - ÓCULOS PROTEÇÃO, TIPO PROTEÇÃO:AMPLA VISÃO, TIPO LENTE:POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RÍSCO E ANTI-EM, COR LENTE:INCOLOR, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTEÇÃO LATERAL NÃO PERFURADO, TAMANHO:PADRÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20

Descrição: "ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO AMPLA VISÃO. COM VENTILAÇÃO INDIRETA, LENTES EM POLICARBONATO. O AJUSTE À FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE ELÁSTICO, PERMITE SELAGEM NA FACE. O VISOR POSSUI A UMA CAMADA ANTIEMBAÇANTE PARA PREVENIR O EMBAÇAMENTO. PROTEÇÃO AOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, RESPINGOS DE LÍQUIDOS E POEIRA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). "

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG**Data:** 13/05/2022 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAIS DE SEGURANÇA PARA OS SERVIDORES DESTA AUTARQUIA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISAO LENTE CINZA - ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISAO LENTE CINZA, COM TRATAMENTO AEÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO AMPLA VISÃO, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓTICO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO. ARMAÇÃO EM SILICONE FLEXÍVEL QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AOS DIFERENTES CONTORNOS FACIAIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA AO USUÁRIO. VENTILAÇÃO INDIRETA ATRAVÉS DE 16 PEQUENOS CANAIS QUE PERMITEM A TRANSFERÊNCIA DO AR DE DENTRO PARA FORA DOS ÓCULOS, MINIMIZANDO O EMBACAMENTO DAS LENTES**Identificação:** 41379**Lote/Item:** 9/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 68: JALECO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL EM TNT, TIPO MANGA: COMPRIDA, COM PUNHO EM MALHA., QUANTIDADE BOLSOS: 2 UN, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÕES DE PRESSÃO, GRAMATURA 50, TIPO GOLA: COM GOLA

Preço Estimado: R\$ 31,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 31,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	JALECO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL EM TNT, TIPO MANGA: COMPRIDA, COM PUNHO EM MALHA., QUANTIDADE BOLSOS: 2 UN, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÕES DE PRESSÃO, GRAMATURA 50, TIPO GOLA: COM GOLA, POSIÇÃO BOLSOS: 2 BOLSOS FRONTAIS, USO: MASCULINO - PCT C/ 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Data:** 18/08/2022 09:00Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:135014**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Avental - Avental Modelo: Longo , Aplicação: Proteção Individual , Cor: Branca , Tipo: Impermeável , Características Adicionais: Descartável/Manga Longa/Punhos Elásticos/Abertura**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 335478 - AVENTAL**Quantidade:** 12**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, MODELO CAMISOLA, DE MANGASLONGAS, DO TIPO DE VESTIR PELA CABEÇA. TAMANHO ÚNICO DE COMPRIMENTO, FECHADOLATERALMENTE EM AMBOS OS LADOS COM COSTURAS OVERLOK, IDEM FECHAMENTO NOCONTORNO DA GOLA, QUE É DO TIPO PADRE, TAMBÉM IGUAL NAS MANGAS, CUJOS PUNHOSSÃO TERMINADOS COM TIRANTES ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTAMENTO E FIXAÇÃO NOSBRAÇOS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - CATMAT: 335478

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 29,10**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para atender as necessidades das seguintes coordenações: HMI, HMII, SEMUS, DAPS, UPA SÃO JOSÉ, SAMU, CAF, ZOONOSSES, CEREST, EQUOTERAPIA, DVS, CDII, REDE DE SAÚDE MENTAL E VIG. SANITÁRIA..

Descrição: **Jaleco** - Jaleco Material: 100% Polipropileno , Uso: Médico Hospitalar , Tipo Tecido: Atóxico/Poroso/Sem Latéx/Hipoalergênico , Tipo: Descartável , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Transpasse Lateral/Tripla Amarração , Tipo Manga: Manga Longa E Punho Com Elástico

CatMat: 392739 - JALECO, MATERIAL:100% POLIPROPILENO, TIPO:DESCARTÁVEL, TIPO MANGA:MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO:ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO:MÉDICO HOSPITALAR

Data: 15/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:453204

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 11:54

Homologação: 08/08/2022 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 29,10
* VENCEDOR *		

Descrição: JALECO. MATERIAL: 100% POLIPROPILENO. USO: MÉDICO HOSPITALAR. TIPO TECIDO: ATÓXICO/POROSO/SEM LÁTEX/HIPOALERGÊNICO, TIPO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO. Exclusivo para ME e EPP - LC 123/06 - Art. 48, Inciso I.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais para aulas práticas do Departamento de Biologia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Avental** - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável

CatMat: 422231 - AVENTAL

Data: 06/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:153165

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 10 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 26,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM

Objeto: Aquisição de material de consumo (Equipamentos de proteção individual - EPI) para atender as necessidades do Laboratório do ILMD, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Jaleco** - Jaleco Material: Polipropileno , Uso: Médico Hospitalar , Tipo Tecido: Atóxico/Poroso/Sem Latéx/Hipoalergênico , Tipo: Descartável , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Transpasse Lateral/Tripla Amarração , Tipo Manga: Manga Longa E Punho Com Elástico

Data: 24/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:254474

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2022 13:35

Homologação: 01/04/2022 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165



CatMat: 392735 - JALECO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:DESCARTÁVEL, TIPO MANGA:MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO:ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO:MÉDICO HOSPITALAR

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.151.803/0001-66 * VENCEDOR *	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 38,80

Descrição: aleco Material: Polipropileno , Uso: Médico Hospitalar , Tipo Tecido: Atóxico/Poroso/Sem Latéx/Hipoalergênico , Tipo: Descartável , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Transpasse Lateral/Tripla Amarração , Tipo Manga: Manga Longa E Punho Com Elástico

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL - Avental Modelo: Longo , Aplicação: Proteção Individual , Cor: Branca , Tipo: Impermeável , Características Adicionais: Descartável/Manga Longa/Punhos Elásticos/Abertura	SRP: SIM
CatMat: 335478 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:453204
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2022 16:00
	Homologação: 01/07/2022 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.155
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 32,00

Descrição: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável,manga longa,punhos elásticos,abertura, aplicação: proteção individual. (EXCLUSIVO DE ATÉ 25% PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, inciso III).

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material e produtos para proteção contra COVID-19.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA: Material: TNT 40gramas - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA: Material: TNT 40gramas, Comprimento: 115 cm, Largura: 70 cms, Tamanho: Único, Fechamento: Tiras, Punhos: com Elástico, Cor: Branco. Pacote com 10 –Unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 33750
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 570
	Unidade: PCT
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.863.972/0001-29 * VENCEDOR *	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,00

Descrição: Descrição não informada



Item 69: JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX

Preço Estimado: R\$ 24,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX, HIPOALERGÊNICO, USO: MÉDICO HOSPITALAR - PCT C/ 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de roupa hospitalar.

Descrição: **Avental hospitalar** - Tipo: Cirúrgico, Material*: Polipropileno, Tamanho*: G, Componente: Tiras Para Fixação, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha, Esterilidade*: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,

CatMat: 442426 - AVENTAL HOSPITALAR

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:925302

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 14:08

Homologação: 04/08/2022 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.160.408/0001-44 * VENCEDOR *	RICOL TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,90

Descrição: BATA para paciente com, manga e duas amarrações nas costas TECIDO, misto 50% algodão na cor bege claro tamanho G, com logo em silk de cor única.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de reagentes, Epi's, material hospitalar e outros..

Descrição: **Jaleco** - JALECO, MATERIAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 30G - PACOTE 10 UNIDADES

CatMat: 108650 - JALECO

Data: 03/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:153052

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,63

Descrição: JALECO, MATERIAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 30G - PACOTE 10UNIDADES



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 07/06/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS DA SEDE, DISTRITO DE ANTÔNIO FERREIRA, POVOADO DO NORETE E COMUNIDADE DE SANTA ROSA	Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES - JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES	SRP: NÃO	
	Identificação: 422022	
	Lote/Item: 23/4067	
	Ata: N/A	
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: PCT - PACOTE	
UF: MG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,23
* VENCEDOR *		

Descrição: JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES

Item 70: JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX

Preço Estimado: R\$ 23,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	JALECO (AVENTAL HOSPITALAR), MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO, POROSO, SEM LÁTEX, HIPOALERGÊNICO, USO: MÉDICO HOSPITALAR - PCT C/ 10	

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 15/07/2022 10:00	
Objeto: Aquisição eventual e futura de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para atender as necessidades das seguintes coordenações: HMI, HMII, SEMUS, DAPS, UPA SÃO JOSÉ, SAMU, CAF, ZOONOSSES, CEREST, EQUOTERAPIA, DVS, CDII, REDE DE SAÚDE MENTAL E VIG. SANITÁRIA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:453204	
	Lote/Item: /21	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 19/07/2022 11:54	
	Homologação: 08/08/2022 13:58	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MA	
Descrição: Jaleco - Jaleco Material: 100% Polipropileno , Uso: Médico Hospitalar , Tipo Tecido: Atóxico/Poroso/Sem Latéx/Hipoalergênico , Tipo: Descartável , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Transpasse Lateral/Tripla Amarração , Tipo Manga: Manga Longa E Punho Com Elástico		
CatMat: 392739 - JALECO, MATERIAL:100% POLIPROPILENO, TIPO:DESCARTÁVEL, TIPO MANGA:MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO:ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO:MÉDICO HOSPITALAR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 29,10
* VENCEDOR *		

Descrição: JALECO. MATERIAL: 100% POLIPROPILENO. USO: MÉDICO HOSPITALAR. TIPO TECIDO: ATÓXICO/POROSO/SEM LÁTEX/HIPOALERGÊNICO, TIPO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO. Exclusivo para ME e EPP - LC 123/06 - Art. 48, Inciso I.



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 18,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de roupa hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental hospitalar - Tipo: Cirúrgico, Material*: Polipropileno, Tamanho*: G, Componente: Tiras Para Fixação, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha, Esterilidade*: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM
CatMat: 442426 - AVENTAL HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:925302
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 14:08
	Homologação: 04/08/2022 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.400
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.160.408/0001-44 * VENCEDOR *	RICOL TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,90

Descrição: BATA para paciente com, manga e duas amarrações nas costas TECIDO, misto 50% algodão na cor bege claro tamanho G, com logo em silk de cor única.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 25,63**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de reagentes, Epi's, material hospitalar e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jaleco - JALECO, MATERIAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 30G - PACOTE 10 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 108650 - JALECO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:153052
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,63

Descrição: JALECO, MATERIAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 30G - PACOTE 10UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 22,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 21/02/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de Materiais Médico Hospitalar - MMH à serem utilizados na Atenção Básica das Unidades Básicas de Saúde Indígenas e Casas de Saúde Indígena (CASA) do Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jaleco - Jaleco Material: 100% Polipropileno , Uso: Médico Hospitalar , Tipo Tecido: Atóxico/Poroso/Sem Latéx/Hipoalergênico , Tipo: Descartável , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Transpasse Lateral/Tripla Amarração , Tipo Manga: Manga Longa E Punho Com Elástico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:257041
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2022 09:22
	Homologação: 02/03/2022 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144



CatMat: 392739 - JALECO, MATERIAL:100% POLIPROPILENO, TIPO:DESCARTÁVEL, TIPO MANGA:MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO:ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO:MÉDICO HOSPITALAR

Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 22,00

Descrição: JALECO, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL, TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO ATÓXICO, POROSO, SEM LATEX,HIPOALERGÊNICO, USO MÉDICO HOSPITALAR





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/11/2022 16:26:40 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/07/2022 12:31:31 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Itabira/MG servicositabira.govbr.cloud/pronimtb/	Data: 21/09/2022 14:05:45 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 14/09/2022 11:33:16 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 29/06/2022 10:57:28 Acessar a fonte aqui
8 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 08/09/2022 10:00:01 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
11 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui

